
Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, Türkiye'nin sahip
olduğu 2 bin 150'den fazla gemi
ve yaklaşık 53 milyon detveyt tonluk
(dwt) kapasiteyle, tonaj bazında
1000 groston ve üzeri Türk sahipli
deniz ticaret filosunun dünyada 11.
sırada yer aldığını belirterek, "Ül-
kemizin 4,79 milyon dwt kapasiteye
sahip 85 faal tersanesi, güçlü yan

sanayi ağıyla yaklaşık 94 bin kişiye
istihdam sağlıyor." dedi. Bakan Ura-
loğlu, denizciliğin yalnızca bir meslek
dalı olmadığını aynı zamanda kü-
resel ticaretin omurgası, dünya eko-
nomisinin can damarı olduğunu
söyledi. Uraloğlu, profesyonel de-
nizciliğin yanında, denizciliği top-
lumla buluşturmak için önemli adım-
lar attıklarını belirtti. » Sayfa 6’da

stanbul Sanayi Oda-
sının (İSO) "Dön-
güsel Ekonomi, Sür-

dürülebilir Yeşil Kalkınma,
Deprem Güvenlikli Sanayi
İçin Vizyoner ve Yenilikçi İş-
birliği Olanaklarını Değerlen-
dirmek" ana gündemiyle dü-
zenlediği haziran ayı olağan
meclis toplantısında konuşan
Kurum, İSO'nun 73 yıldır Türk
sanayisinin amiral gemisi ol-
duğunu, 24 bine yaklaşan
üyesiyle sanayi sektörünün
yüzde 30'unu oluşturduğunu
kaydetti. Döngüsel ekonomi,
yeşil kalkınma, deprem gü-
venlikli sanayi konularının
vizyoner bir duruşun yansı-
ması olarak gördüğünü akta-
ran Kurum, İstanbul'un, Tür-
kiye'nin yeşil kalkınma süre-
cine de öncülük yapması, İs-
tanbul sanayicilerinin de tes-

islerin ihtiyacı olan yeşil dö-
nüşüme liderlik etmesi ge-
rektiğini kaydetti.

Bakan Kurum, deprem ve
kentsel dönüşüme dair adımlar
hakkında, "Söz konusu İstan-
bul olduğunda, beklenen o
büyük deprem acı bir gerçek
olarak karşımızda duruyor.

Meseleye sanayi cephesinden
baktığımızda da depreme di-
rençli bir sanayi sistemi kur-
mamızın acil ve öncelikli ol-
duğunu ifade etmemiz gerekir."
dedi. 6 Şubat'ta yaşanan dep-
remlerde sanayi alanlarının
nasıl hasar aldığına şahit ol-
duklarını hatırlatan Kurum,

sanayi çarklarının durmaması,
deprem bölgesinin yeniden
ayağa kaldırılması için var güç-
leriyle çalıştıklarını aktardı.

Bakan Kurum, yıl sonunda
81 ilde yeni bir sosyal konut
projesi başlatacaklarını ha-
tırlatarak, "Başta İstanbul ol-
mak üzere 81 ilimizde ve il-
çelerimizde bu projeyi ger-
çekleştireceğiz. İstanbul'da
ayrı olarak kiralık konut ya-
pacağız. Anadolu ve Avrupa
Yakası'nda kiralık konut yap-
mak suretiyle hem kentsel
dönüşüme katkı sunmuş hem
de İstanbul'daki gayrimen-
kuldeki kira artışlarını den-
gelemek, aşağı çekmek, yeni
sosyal konut projeleri yapmak
suretiyle İstanbul'umuza, va-
tandaşlarımıza bu projeyi in-
şallah gerçekleştiriyor olaca-
ğız." dedi. lİSTANBUL-AA
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Erdoğan, Hollanda'nın Lahey ken-
tindeki NATO Devlet ve Hükümet
Başkanları Zirvesi'nin ardından ba-
sın toplantısı düzenledi. Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan,
"Halihazırda uluslararası gündemi
domine eden olayların hemen hepsi
Türkiye'nin yakın çevresinde ya-
şanıyor. Ülkemizi tüm bu krizlerin,
sıcak çatışmaların ve gerilimlerin
uzağında tutmaya gayret ediyoruz."

dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "(İs-
rail-İran) Ateşkesin kalıcı sükunete
tahvil edilmesini ümit ediyoruz.
Orta Doğu'da barışın temini için
herkesin elini taşın altına koyması
gerekiyor." dedi. Erdoğan, şimdiye
kadar İsrail saldırılarında çoğu
çocuk ve kadın 56 bin Gazzelinin
hayatını kaybettiğini, yine çoğu ço-
cuk ve kadın 129 bin Gazzelinin
yaralandığını hatırlattı. Sayfa 5’te

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın önderliğinde 25 Haziran
2018'de kurulan Togg, ürettiği
ilk akıllı cihazı T10X'ten iki yıl
sonra ikinci modeli T10F'yi bu
yaz itibarıyla satışa sunmayı he-
defliyor. Edinilen bilgilere göre,
son birkaç yıl içinde şirket, hem
markalaşma hem de üretim an-

lamında önemli adımlar attı. 2018'in
eylül ayında tasarlanan T10X'in ilk
prototip gösterimi 27 Aralık
2019'ta gerçekleştirildi. Avrupa'da
da önemli mobilite şirketlerinden
biri olmayı hedefleyen TOGG,
T10X modelini bu yılın sonundan
itibaren Avrupa'da ön siparişe
açmayı hedefliyor. » Sayfa 6’da

Uraloğlu: Türk sahipli deniz ticaret
filomuz bugün dünyada 11. sırada

www.ittifakgazetesi.com

İstanbul'un kırsal ve
yeşil alanlara yakın
bazı ilçelerinde yılan
görülme sıklığının art-
ması vatandaşlarda en-
dişeye yol açarken, uz-

manlar ekosisteme sağ-
ladığı faydalar nede-
niyle zaruri olmadığı
sürece yılanların öldü-
rülmemesi gerektiğini
belirtti. » Sayfa 3’te

Fatih’te kentsel dönüşümle
yeni bir sayfa açılıyor

Ittıfak İBRAHİM ETHEM GÖREN’İN YAZISI 8’DE

Fatih Belediyesi’nin yürüttüğü kentsel
dönüşüm çalışmaları, sadece bina-
ların yenilenmesini değil; depreme
dayanıklı, güvenli ve huzurlu bir ya-
şamın inşasını hedefliyor. » Sayfa 2’de

Hayatımızı yaşanabilir kı-
lan sanatkârlarımızın için-
den sanat, estetik, irfan,
ustalık, renk, ahenk, başarı
ve azim geçen hayat hikâ-
yelerine teberrüken değin-
meye devam ediyoruz. Bu
bağlamda İttifak gazete-
mizin nezdinde hazırladı-
ğımız Sanatkâr Portreleri
yazı dizimizin dokuzuncu
halkasının öznesinde ahşap

ve sedef ustası Şehmus
Okur var. Osmanlı sana-
tında dini ve sivil mimaride
ahşap tezyinatına ayrı bir
önem verilmiştir. İslâm-
Türk sanatlarında ahşap
işlerindeki ustalık ilk ba-
kışta cami kapılarında,
minberlerde, sütun başlık-
larında, rahlelerde ve
Kur’an-ı Kerîm muhafaza-
larında kendini gösterir.
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İstanbul’da görülen yılanlar
için uzmanlardan uyarılar

İstanbul’a kiralık 
konut müjdesi! 

TOGG yedinci yılında yeni modeli
T10F’yi satışa sunmaya hazırlanıyor

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın katılımıyla düzenlenecek
"1930 Konut Anahtar Teslimi, Temel
Atma ve Toplu Açılış Töreni"nde,
Güngören'de yapımı tamamlanan
768'i konut, 30'u iş yeri olmak üzere
798 bağımsız bölüm sahipleriyle
buluşturulacak. Öte yandan yarın,
Toplu Konut İdaresi Başkanlığınca
(TOKİ) yapımı tamamlanan Gün-
gören Millet Bahçesi'nin de açılışı
gerçekleştirilecek. » Sayfa 3’te

Yaşadıkları Avrupa ül-
kelerinden yıllık izinle-
rini geçirmek üzere yola
çıkan gurbetçilerin Tür-
kiye'ye gelişleri devam
ediyor. Kapıkule Sınır
Kapısı'na ulaşarak ana
vatana kavuşmanın se-
vincini yaşayan gurbet-
çiler, işlemlerinin ardın-
dan memleketlerinin yo-
lunu tutuyor. İsviçre'nin
Zürih kentinden gelen
Mehmet Zeki Yüksel,
uzun ve yorucu bir yol-
culuğun ardından vatana
kavuşmanın sevincini ya-
şadığını söyledi. Mem-

leketi Konya'nın Cihan-
beyli ilçesinde ziyaret-
lerde bulunacağını belir-
ten Yüksel, "Her yıl mem-
leketime gelip özlem gi-
deriyorum. Sınırdan ge-

çerken Türk bayrağını
görünce çok seviniyo-
rum. O bizim ortak de-
ğerimiz, ortak noktamız,
dedelerimiz onun için sa-
vaştı." dedi. » Sayfa 3’te

Gurbetçinin vatan sevinci sınırda başlıyor

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, "Anadolu ve Avrupa yakasında ki-
ralık konutlar inşa edilecek. İstanbul'da kiralık konut yaparak hem kentsel dönüşüme katkı
sunmuş olacağız hem de gayrimenkuldeki kira artışlarını aşağı çekip dengeleyeceğiz" dedi.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN:

798 konut ve iş yeri hak
sahiplerine teslim edilecek

A Milli Futbol Takımı'nın 2026 FIFA
Dünya Kupası Avrupa Elemeleri E Gru-
bu'nda Gürcistan'ı konuk edeceği karşı-
laşma, Kocaeli'de oynanacak. » Sayfa 7’de

A Milli Futbol Takımı
Gürcistan karşılaşmasını
Kocaeli’de oynayacak

Sanatkâr Portreleri-IX: Şehmus Okur

2026 NATO Zirvesi Türkiye’de yapılacak
NATO zirve bildirisinde, 2026
NATO Zirvesi'nin Türkiye'de olacağı
duyuruldu. NATO liderleri, savun-
ma harcamalarına ayırdıkları payı
2035 yılına kadar gayrisafi yurt
içi hasılalarının (GSYH) yüzde
5'ine çıkarmayı kabul etti. Yayım-
lanan zirve bildirisine göre, 32 ül-
kenin lideri, kolektif savunma ta-
ahhüt eden NATO'nun 5. maddesine
bağlılığını yineledi. » Sayfa 5’te

Yolda yürürken gözünü ka-
çırdığın o dilenciyi hatırla.
Market arabasını tıka basa
doldururken, karşı apart-
mandaki ışıksız pencerelere
sırtını döndüğün o anı...

ADEM KEVEN » 3’te

Tok karnına 
“Bizden” olmak!

“Orta Doğu’da barışın temini için herkesin
elini taşın altına koyması gerekiyor”
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ultangazi Bele-
diyesi; Sezai Ka-
rakoç Gençlik,

Spor ve Engelliler Merkezi
ile özel bireylere bir çok im-
kan sunmaya devam ediyor.
Engelli bireylerin sosyal ha-
yatta daha güçlü var olmaları
için çalışmalarını sürdüren
Sezai Karakoç Gençlik, Spor
ve Engelliler Merkezi; En-
gelsiz Saatler projesiyle ai-
lelere destek oluyor. Özel bi-
reylerin sosyal hayata karış-
malarını amaçlayan Engel-
liler Merkezi, aynı zamanda
ailelere de büyük kolaylık
sağlıyor. Engelsiz Saatler pro-
jesi ile aileler 10.30 - 16.30
aralığında özel bireyleri mer-
keze bırakarak kendine za-
man ayırabiliyor.
Atölye eğitimleri

3D tasarım atölyesinden
seramiğe, geleneksel sanat-
lardan resme, halı kilim do-
kumadan mutfak atölyesi-
ne, berberlik atölyesinden
dekoratif ev aksesuarlarına
farklı atölye çalışmalarıyla
keyifli zaman geçiren özel

bireyler aynı zamanda sos-
yalleşme fırsatı da buluyor.
Ayrıca özel bireyler ücretsiz
olarak traş ve berber hiz-
metinden de yararlanabili-
yor. Oyun odasında eğlen-
celi vakit geçirme imkanı
da buluyor. Merkezde eğ-
lenceli zaman geçirmenin
yanı sıra özel bireylerin
daha kaliteli bir hayat sür-
meleri ve fiziksel becerile-

rini daha artırmalarını sağ-
lamak için ergoterapi veri-
liyor. Ayrıca Aile Danışman-
lık Hizmeti ile aileler ve
özel bireylerin daha sağlıklı
bir iletişim kurmalarına da
katkıda bulunuluyor.
Sevgiye engel yok

Sultangazi Belediye Baş-
kanı Abdurrahman Dursun;,
"Hep diyoruz; en büyük engel

sevgisizliktir diye. Biz Sul-
tangazi Belediyesi olarak özel
komşularımızın her daim ya-
nındayız. Onların hayatını
kolaylaştırmak için burada-
yız. Sezai Karakoç Gençlik
Spor ve Engelliler Merke-
zi'nde engelli kardeşlerimize
birçok hizmet sunarken, ai-
lelerin de bir nebze yükünü
almak için var gücümüzle
çalışıyoruz. Engelliler Günü

Kapsamında kardeşlerimizin
vakit geçirmeyi sevdiği bu
merkezde birbirinden keyifli
atölye çalışmaları düzenli-
yoruz. Engelsiz Saatler ile
çocuklarımıza keyifli zaman
geçirme imkanı sunarken
ailelere de kendi işlerini hal-
ledebileceği bir zaman dili-
mi kazandırmış oluyoruz.
Her şey komşularımız için"
dedi. lİSTANBUL-İHA
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Fatih Belediyesi’nin yürüttüğü kentsel
dönüşüm çalışmaları, sadece bina-
ların yenilenmesini değil; depreme
dayanıklı, güvenli ve huzurlu bir
yaşamın inşasını hedefliyor. 23 Ni-
san’da İstanbul’da meydana gelen
6,2 büyüklüğündeki depremde, dö-
nüşümü tamamlanan yapılarda hiç-
bir hasar oluşmazken, Fatihliler "İyi
ki zamanında dönüşüm kararı al-
mışız," sözleriyle sürecin önemini
vurguladı. Fatih Belediye Başkanı
Mehmet Ergün Turan, sürece dair
yaptığı değerlendirmede şu ifadeleri
kullandı: "Fatih’te kentsel dönüşüm
hızla sürüyor, güven artıyor, huzur
büyüyor. 23 Nisan’da İstanbul’u et-
kileyen deprem sonrası, dönüşümü-
nü tamamladığımız binalarda her-
hangi bir hasar oluşmadı. Bu da ne
kadar doğru bir yolda ilerlediğimizin
açık bir göstergesidir."

Fatih Belediyesi tarafından oluş-
turulan Kentsel Dönüşüm Ofisi de
Fatih’in depreme dayanıklı hale gel-
mesi için çalışmalarına devam ediyor.
Ofiste tüm plan ve proje süreçlerinde
teknik destek veriliyor, çözümünde
yer alıyor. Yanı sıra uzlaşma bilgi-

lendirme süreçlerini yürütüyor. Ofiste
Fatih Belediyesi adına bir kişi, Çevre
Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı adına üç kişi toplam 4 kişi
görev yapıyor. Bakanlığın "Yarısı Biz-
den Kampanyası" yanı sıra uygun
borçlanma şartları ile finansal fayda
sağlıyor ve plan, proje ve uygulama
süreçlerini üstleniyor. Bu imkanlar-
dan yararlanarak yapılarını depreme
dayanıklı hale getirilmesi için kentsel
dönüşüm ofisine yoğun başvuru olu-
yor. Fatih Belediyesi, kentsel dönü-
şümü yalnızca fiziksel bir yenileme
değil; sosyal, ekonomik ve mekânsal
bütünlüğü gözeten bir şehircilik an-
layışıyla ele alıyor. Deprem gerçeğini
göz ardı etmeyen bu yaklaşım, bi-
limsel kriterlere ve yasal mevzuata
uygun yapılaşmayı temel alıyor. Sü-
reç kapsamında yalnızca konutlar
değil; sokaklar, meydanlar, yeşil
alanlar ve kamusal yaşam alanları
da daha güvenli, erişilebilir ve fonk-
siyonel hale getiriliyor. Amaç; tüm
vatandaşlara özellikle çocuklara,
yaşlılara ve dezavantajlı gruplara
daha sağlıklı ve dayanıklı bir çevre
sunmak. lİSTANBUL-İHA

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
(TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu,
Gaziantep fıstık ezmesinin Avrupa
Birliği'nden (AB) coğrafi işaret tescili
alan 36'ncı ürün olduğunu bildirdi.
Hisarcıklıoğlu, sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda, konuya
ilişkin bilgi verdi. Gaziantep fıstık
ezmesinin, AB'den coğrafi işaret
tescili alan Türkiye'nin 36'ncı ürünü
olduğunu belirten Hisarcıklıoğlu,
"Gaziantep'e ve ülkemize hayırlı ol-
sun. Yerel değerlerimize sahip çıkan
Gaziantep Ticaret Borsası Başkanı-
mız Mehmet Akıncı'yı, yönetim ku-
rulu, meclisi ve emeği geçen herkesi
kutluyorum." ifadelerini kullandı.
Hisarcıklıoğlu, dünyada çok az coğ-
rafyaya nasip bir ürün çeşitliliğine
sahip olduklarına dikkati çekerek,
"TOBB ve oda-borsa camiası olarak
yerel ve coğrafi işaretli ürünler için
yoğun çaba sarf ediyoruz. AB süreci
devam eden 71 coğrafi işaret ve 3
geleneksel ürün adı ile ilgili çalış-
malarımız sürüyor." bilgisini verdi.
Türkiye'nin AB'den coğrafi işaret
tescili alan ürünleri şunlar: "Gazi-
antep baklavası, Aydın inciri, Ma-
latya kayısısı, Aydın kestanesi, Milas
zeytinyağı, Bayramiç beyazı, Taş-
köprü sarımsağı, Giresun tombul
fındığı, Antakya künefesi, Suruç
narı, Çağlayancerit cevizi, Gemlik
zeytini, Edremit zeytinyağı, Milas
yağlı zeytini, Ayaş domatesi, Maraş
tarhanası, Edremit Körfezi yeşil çizik
zeytini, Ezine peyniri, Safranbolu
safranı, Aydın memecik zeytinyağı,
Araban sarımsağı, Osmaniye yer
fıstığı, Bingöl balı, Bursa şeftalisi,
Hüyük çileği, Bursa siyah inciri,
Söke pamuğu, Manisa mesir ma-
cunu, Gaziantep menengiç kahvesi,
Silifke yoğurdu, Aydın memecik
zeytini, Erzincan tulum peyniri,
Aydın çam fıstığı, Afyon pastırması,
Afyon sucuğu, Gaziantep fıstık ez-
mesi." Tarım ve Orman Bakanı
İbrahim Yumaklı, konuya ilişkin
sosyal medya hesabından payla-
şımda bulundu. Gaziantep fıstık
ezmesinin, AB'den coğrafi işaret
tescili alan 36'ncı ürün olduğunu
belirten Yumaklı, "Gaziantep'in eş-
siz ezmesi, Avrupa sofralarında
da hak ettiği yeri alacak. Hayırlı
olsun." değerlendirmesinde bu-
lundu. "Yerel Kalkınma Hamlesi
vizyonumuzla, geleneksel değer-
lerimizin ulusal ve uluslararası
markalaşma sürecini desteklemeyi
sürdüreceğiz" lGAZİANTEP-AA

Sultangazi'de hasta nakil
ambulansı kolaylık oluşturdu
Sultangazi Belediyesi, ya-
tağa bağımlı olan hastaların
hastaneye ulaşabilmesi için
ücretsiz nakil hizmeti su-
nuyor. Belediyenin kendi
öz kaynaklarıyla satın aldığı
3 ambulans, hasta yakın-
larının hayatını kolaylaştı-
rıyor. Sosyal belediyecilik
anlayışı ile ilçe sakinlerinin
hayatını kolaylaştıran Sul-
tangazi Belediyesi, hasta
ve hasta yakınlarına büyük
kolaylık sağlıyor. Belediye-
nin kendi öz kaynakları ile
satın aldığı 3 ambulans,
ücretsiz nakil hizmeti su-
nuyor. Yürüyemeyen, ya-
tağa bağımlı hastalar ya
da hasta yakınları beledi-
yeyi arayarak randevu oluş-
turuyor. Ardından ambu-
lans belirlenen saatte has-

tayı alarak hastaneye ulaş-
tırıyor. Hastanın işi bitti-
ğinde tekrar ambulansla
evine bırakılıyor. Sultangazi
Belediye Başkanı Abdur-
rahman Dursun, "Hastala-
rımız kayıt oluşturduktan
sonra, planlamaya göre on-
ları ambulansla alıyor, has-
taneye bırakıyoruz. Hastane
işlemleri bittikten sonra da
geri dönüş için yardımcı
oluyoruz. Kendi öz kay-
naklarımızla aldığımız am-
bulanslarımızı özellikle ya-
tağa bağımlı hastalarımızın
hastaneye kolayca ulaşma-
sına yardımcı oluyoruz. Sa-
dece hastalara değil, hasta
yakınlarına da büyük ko-
laylık sağlamış oluyoruz.
Bizler hizmet için varız"
dedi. lİSTANBUL-İHA

Osmanlı dönemindeki tıp eğitimi
ve tedavi yöntemlerinin anlatıl-
dığı Sultan II. Bayezid Külliyesi
Sağlık Müzesi, yaz boyunca ge-
celeri de ziyarete açık olacak.
Sultan II. Bayezid tarafından
1488'de yaptırılan, tıbbiye, şifa-
hane ve imarethane olarak kul-
lanılan külliye, günümüzde Trak-
ya Üniversitesi (TÜ) bünyesinde
"Sağlık Müzesi" ve "İmaret Mü-
zesi" olarak hizmet veriyor. Müze,
Kültür ve Turizm Bakanlığının
başlattığı "gece müzeciliği" uy-
gulaması kapsamında yaz bo-
yunca perşembe, cuma ve cu-
martesi geceleri 22.30'a kadar
ziyarete açık olacak. Osmanlı'nın
tıp eğitimi ve hastalara uygula-

nan tedavi yöntemlerinin anla-
tıldığı müze, yarından itibaren
haftanın 3 günü geceleri de zi-
yaretçilerini ağırlayacak. TÜ Rek-
törü Prof. Dr. Mustafa Hatipler,
yaptığı açıklamada, Sağlık Mü-
zesi'nin Edirne'nin en önemli ta-
rihi ve kültürel değerlerinden
biri olduğunu belirtti. Müzedeki
aydınlatma çalışmalarının ta-
mamlandığını ve gece ziyaret-
lerine hazır hale getirildiğini ak-
taran Rektör Hatipler, "Müzemiz
yalnızca gündüzleri değil, geceleri
de farklı bir atmosfer sunuyor.
Şehrimize gelen misafirleri ve
Edirne halkını bu özel atmosferi
yaşamaya davet ediyoruz. Üni-
versitemiz Edirne'nin kültürel

mirasına verdiği önemi arttırarak
sürdürecektir." ifadelerini kul-
landı. Sultan II. Bayezid’in Ak-
kirman seferine çıkarken 1484’te
temelini attığı külliye, 1488’de
tamamlandı. Osmanlı dönemin-
de tıbbiye, şifahane ve imaret-
hane görevleri üstlenen külliyede,

1800’lü yıllardan sonra sadece
akıl ve ruh sağlığına yönelik te-
daviler gerçekleştirildi. Osman-
lının son dönemlerinde Balkan
savaşlarından sonra faaliyeti son-
landırılan ve zarar gören külliye,
1978’de Trakya Üniversitesinin
yapıyı bünyesine almasıyla

1986’da restorasyon süreciyle
ayağa kaldırıldı. UNESCO Dünya
Kültür Mirası Geçici Listesi’ndeki
külliyede yer alan ve Avrupa En
İyi Müze Ödülü ve En İyi Sunum
Ödülü sahibi Sağlık Müzesi'ne
dünyanın pek çok yerinden zi-
yaretçi geliyor. lİSTANBUL-AA

Esenyurt’ta sokak hayvanları
için modern barınak
Esenyurt Belediye Başkan Vekili
Can Aksoy’un ilçenin sokaklarını
daha güvenli hale getirmek ve
sokak hayvanlarının daha sağ-
lıklı şartlarda yaşamalarını sağ-
lamak amacıyla Orhangazi Ma-
hallesi’nde yapımını başlattığı
hayvan bakımevinin çalışma-
larında sona yaklaşıldı. Yaklaşık
4 bin 900 metrekarelik alanda
kurulan barınak, 550 köpeğe
ev sahipliği yapabilecek kap-
asitede tasarlandı. Barınak, 11
ayrı bölümden oluşurken içinde
tedavi ünitesi, otomatik suluklar
ve mamalıklar gibi modern do-
nanımlar da bulunuyor. Projenin
tamamlanmasıyla birlikte hem
Esenyurt sokakları güvenli hale
gelecek hem de sahipsiz hay-
vanlara sağlıklı bir yaşam alanı
sunulmuş olacak. Proje ile ilgili
açıklamalarda bulunan Esenyurt
Belediyesi Veteriner Hekimi Arif

Emre Güven, "Belediyemize ait
doğal bir hayvan bakımevi inşa
ediyoruz. Mevcut Akçaburgaz
Mahallesi’ndeki barınağımızın
kapasitesini artırmak amacıyla
bu projeyi başlattık. Orada ame-
liyat ve tedavi süreci tamamla-
nan hayvanlar burada doğal
ortamlarında yaşamlarını sür-
dürecek. Ayrıca burada da te-
davi işlemleri yapılabilecek.
Otomatik suluk ve mamalıklar
ile hayvanların ihtiyaçlarını kar-
şılayacağız" dedi. Öte yandan,
Başkan Vekili Can Aksoy’un gi-
rişimleriyle, Çatalca ilçesinde
75 dönümlük bir arazi üzerinde
daha geniş kapsamlı bir doğal
yaşam alanı oluşturulması da
planlıyor. Bu projeyle birlikte,
sahipsiz hayvanların doğaya
daha yakın, güvenli ve sağlıklı
ortamlarda yaşamaları hedef-
leniyor. lİSTANBUL-İHA

Sultan II. Bayezid Külliyesi Sağlık Müzesi geceleri de ziyaretçilerini ağırlayacak
Gaziantep fıstık ezmesi AB’den
coğrafi işaret tescili aldı

Sultangazi Belediyesi Sezai Karakoç Gençlik Spor ve Engelliler Merkezi, "Engelsiz Saatler"
ile dikkatleri üzerine çekiyor. Aileler, çocuklarını güvenle Engelliler Merkezi'ne bırakarak
dışarda kendi işlerini halledebilirken çocuklar da rengarenk etkinliklerle eğleniyor.

Fatih’te kentsel dönüşümle yeni bir sayfa açılıyor

Sultangazi’de özel bireyler için
“Engelsiz Saatler” büyük ilgi görüyor
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın katılımıyla düzenlenecek
"1930 Konut Anahtar Teslimi, Te-
mel Atma ve Toplu Açılış
Töreni"nde, Güngören'de yapımı
tamamlanan 768'i konut, 30'u iş
yeri olmak üzere 798 bağımsız
bölüm sahipleriyle buluşturulacak.
Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanlığına bağlı Kentsel
Dönüşüm Başkanlığınca İstanbul
Güngören'de yapımı tamamlanan
768'i konut, 30'u iş yeri olmak
üzere 798 bağımsız bölüm hak
sahiplerine teslim edilecek. AA
muhabirinin Bakanlıktan edindiği

bilgiye göre, "1930 Konut Anahtar
Teslimi, Temel Atma ve Toplu
Açılış Töreni"ne Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımı
bekleniyor. Yarın yapılacak tören-
de, yapımı tamamlanan 768'i ko-
nut, 30'u iş yeri olmak üzere 798
bağımsız bölüm hak sahiplerine
verilecek. Törende, 1077'si konut,
55'i iş yeri olmak üzere toplam
1132 bağımsız bölümün de temeli
atılacak. Öte yandan yarın, Toplu
Konut İdaresi Başkanlığınca
(TOKİ) yapımı tamamlanan Gün-
gören Millet Bahçesi'nin de açılışı
gerçekleştirilecek. Yaklaşık 35 bin

655 metrekare alanda projelen-
dirilen millet bahçesi, bölge sa-
kinlerine yeşil ve sosyal donatı
alanları sunacak. Millet bahçesinde
çocuk oyun alanları, tematik bah-

çeler, spor sahaları, etkinlik alan-
ları, yürüyüş ve bisiklet yolu, balo
salonu, millet kıraathanesi, 144
araçlık otopark, ibadethane ve
büfe bulunuyor. lANKARA-AA
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Yaşadıkları Avrupa ülkelerin-
den yıllık izinlerini geçirmek
üzere yola çıkan gurbetçilerin
Türkiye'ye gelişleri devam edi-
yor. Kapıkule Sınır Kapısı'na
ulaşarak ana vatana kavuş-
manın sevincini yaşayan gur-
betçiler, işlemlerinin ardından
memleketlerinin yolunu tutu-
yor. İsviçre'nin Zürih kentinden
gelen Mehmet Zeki Yüksel,
uzun ve yorucu bir yolculuğun
ardından vatana kavuşmanın
sevincini yaşadığını söyledi.
Memleketi Konya'nın Cihan-
beyli ilçesinde ziyaretlerde bu-
lunacağını belirten Yüksel,
"Her yıl memleketime gelip
özlem gideriyorum. Sınırdan
geçerken Türk bayrağını gö-
rünce çok seviniyorum. O bi-
zim ortak değerimiz, ortak
noktamız, dedelerimiz onun
için savaştı." dedi. Yüksel, gur-
betçilerin geliş yolunu sevinç
içerisinde, dönüşü ise hüzünlü
geçirdiğini kaydetti. Bosna
Hersek'in başkenti Saraybos-
na'dan gelen İlhami Şekerdağ
da yurda girerken çok heye-

canlandıklarını dile getirdi.
Oğlu ve kızıyla yolculuk yap-
tığını ve vatana kavuştukları
için kalplerinin adeta kıpır
kıpır olduğunu anlatan Şeker-
dağ, "Vatanımıza kavuştuk çok
şükür. Gurbetçi olmak vatan
ve sıla özlemi hissettiriyor. Va-
tanımızı çok özlüyoruz. Tatilde
İstanbul ve Elazığ'da akraba
ziyaretleri gerçekleştireceğiz,
sonrasında ise çocuklar nereyi
isterse oraya gideceğiz." ifa-
delerini kullandı. Macaris-
tan'dan gelen Kemal Güngör
ise her yıl Türkiye'ye gelecekleri
zamanı iple çektiklerini aktardı.
Yıllarının vatan özlemiyle geç-
tiğini ifade eden Güngör, "Ora-
dan Türkiye'ye gidiyorum ha-
reketi başladığından itibaren
insanın içerisindeki o sevinç,
özlem, gurur farklı bir şeydir.
İnsan vatan toprağına adıma
atınca daha güzel hissediyor.
Gurbetlik biraz yarım kalmak-
tır. Bayramı seyranı da buruk
geçiriyoruz, memleketin yerini
hiçbir yer tutmuyor." diye ko-
nuştu. lEDİRNA-AA

Tatilde artan ekran süresine karşı
ebeveynlere ‘rol model olun’ tavsiyesi

Gurbetçinin vatan sevinci sınırda başlıyor
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ent genelinde son
haftalarda Küçük-
çekmece, Arnavut-

köy, Sultangazi gibi ilçelerin yer
aldığı bazı bölgelerde yılan gö-
rülmesi tedirginlik yarattı. İstanbul
Üniversitesi-Cerrahpaşa Orman-
cılık Bölümü, Avcılık ve Yaban
Hayatı Programı Öğretim Görev-
lisi Dr. Ergün Bacak, AA muha-
birine, yılan görülen ilçelerin
ortak özelliğinin kırsala ve yeşil
alana yakınlık olduğunu söyledi.

"Soğukkanlı" olarak tanımla-
nan yılanların mayıs ve haziran
aylarında kış uykusundan uyan-
dıklarını belirten Bacak, "Şu an
haziran ayı sıcaklıkları gayet iyi,
aşırı sıcak değil. Hayvanlar da
yeni çıktılar. Üreme alanları, çift-
leşecek dişileri ya da besin arı-
yorlar. O yüzden de en çok aktif
oldukları zamanlar. Temmuz ve
ağustosta da görülebilecekler ama
aşırı sıcaklar olduğu zaman bazen
dinlenirler. 35-40 derece sıcak-
lıktan onlar da etkilendikleri için
birkaç gün dinleniyorlar. Daha
soğuk alanlara geçiyorlar. Ancak
temmuz ayı da böyle haziran sı-
caklığında giderse o ayda da ak-
tiviteleri devam edecek." ifade-
lerini kullandı. Yılandan korkan
insanların tedirginlik yaşamasının
doğal olduğunu söyleyen Bacak,
şunları kaydetti: "İstanbul'da sa-
dece bir tür zehirli yılan var. Bu
da burunlu engerek ya da boy-
nuzlu engerek olarak bilinen Vi-
pera ammodytes. O da çok büyük
olmayan, boyu bir metreyi bile
bulmayan, genelde yarım metrelik
boylarda, çok yavaş hareket eden
bir yılan. İnsanlar için öldürücü
değil ama tıbbi önem arz ediyor.

Eğer herhangi bir sağlık proble-
miniz varsa sizi öldürebilir ya da
küçük çocukları öldürebiliyor. İs-
tanbul'daki yılanların çoğu su yı-
lanları. Zaten sulak alanın kena-
rına giderseniz, pikniğe giderseniz
o yılanları görebilirsiniz. Onlar
zararsızdır. Yalnızca avcılarından
korktuğu için kötü koku salgılar.
Hazer yılanı, eskülap yılanı gibi
yılanlar farelerle mücadele eder
ve zararsızdır. Sarı yılan vardır,
boyu 2,5 metreyi bulur, oldukça
kalın bir yılandır ancak hiçbir
zehri yoktur. Ev yılanı zehirsizdir.
Bunların hepsi İstanbul'da göre-
bileceğiniz yılanlar ama en çok
karşılaşılan Hazer yılanıdır, ge-
nelde arabaların içerisine giriyor."
Yılanla karşılaşanların
yapması gerekenler

Dr. Bacak, yılanla karşılaşan
vatandaşların gerek olması du-
rumunda itfaiyeyi, belediyeyi,
Doğa Koruma ve Milli Parklar
Genel Müdürlüğünü arayabile-
ceğini belirterek, "Yetkililer yılanı
canlı bir şekilde alırlar, başka bir
alana götürüp uzaklaştırırlar. Yı-
lanları öldürerek ekosisteme çok
büyük zarar veriyoruz. Yılanlar
hastalık taşıyıcısı olan hayvanlarla

bedavadan mücadele ediyor, ta-
rım ürünlerimizi koruyor. Fare
salgını olduğu zaman çiftçiler
milyonlarca lira kaybediyor. Yı-
lanlar bunlarla mücadele ediyor.
Organik, sağlıklı beslenelim di-
yoruz ama tarıma fayda sağlayan,
ilaç atmamızı engelleyen yılanları
öldürüyoruz. Önce bilinçlenmek,
zehirli-zehirsiz ayrımına bakma-
dan hiçbir yılanı öldürmemek la-
zım." dedi. Zehirli ve zehirsiz yı-
lanları ayırt etmekteki ipuçlarına
da değinen Bacak, şöyle devam
etti: "Zehirsiz yılanlar daha ger-
ginlerdir, hızlı hareket edip, daha
çabuk saldırabilirler. Bir de hafif
zehirli yılanlar vardır, onlar fare
zehirler, insana zehir aktaramaz-
lar. Olası zehirlenme anında en
yakın tıp kuruluşuna gitmek la-
zım. Özellikle büyük araştırma
hastanelerinde panzehirleri vardır.
Zehirli yılanlar daha yavaş hareket
ederler. Türkiye'deki zehirli yı-
lanların göz bebekleri, kedilerin
göz bebeği gibi dikeydir. Zehir-
sizlerinki insan gözbebeği gibi
daha yuvarlaktır. Yılanlara karşı
olan toplumsal ön yargıyı aşmak
gerekir. Biyoçeşitliliği ve ekosis-
temi korumamız lazım, o yüzden
önce bir tanıyalım, tanıdıktan

sonra korumaya çalışalım."
"Zehri ağızla alıp
atmak efsanedir"

Ziraat Mühendisi Ömer Demir
ise yılanların şehir içinde bu kadar
görülmesinin nedeninin pande-
mide yaşanan eve kapanma süreci
olduğunu, yılanların o dönem
boşluktan faydalanarak şehirler-
deki ufak yeşilliklere kadar yer-
leştiğini söyledi. Demir, "Çok dik-
kat etmek lazım. Özellikle bahçesi,
açık arazisi olanlar, evlerinin önün-
deki taşlığı, sarmaşığı, otlukları
temizlemeleri lazım ki bunlar bu
yerlerde kendilerini saklayabilirler.
Saklanacak alanları olmaması la-
zım. Yani evimizin, bahçemizin
önünü olabildiğince temiz tut-
mamız lazım." şeklinde konuştu.
Hangi yılanın zehirli, hangisinin
zehirsiz olduğunun hemen anla-
şılamayacağını dile getiren Demir,
"Dolayısıyla başımıza bir ısırılma
olayı geldiğinde acilen sağlık ku-
ruluşlarına başvurmalıyız. Sağlık
kuruluşu bize gelene kadar ısırılan
yeri biraz sıkıp kanını akıtmaya
çalışmalıyız. Bunun dışında bir
işlem yapılmamalıdır. Filmlerdeki
gibi, zehri ağızla alıp atmak ef-
sanedir. Isırılan yeri ağzına alıp
dışarı atmaya kalkarsan, o ze-
hirliyse sen de zehirlenirsin. Asla
böyle bir işe teşebbüs etmeme-
liyiz." uyarısında bulundu. Demir,
yılanlara karşı önerilerini şöyle
özetledi: "Yılan evinize, bağınıza
girmiş, sizi engelliyorsa onu imha
edebilirsiniz ama illa öldüreceğiz
diye bir çaba sarf etmemize
gerek yok. Yılanları biz hep öl-
dürmeye kalkarsak farelerden
geçemeyiz." lİSTANBUL-AA

K

Yaz tatilinin başlamasıyla çocuk-
ların ekran süresi artarken, uz-
manlar ebeveynlerin de ekran-
lardan uzak durup çocuklara "rol
model" olmaları tavsiyesinde bu-
lunuyor. Kahramanmaraş Yeşilay
Danışmanlık Merkezi'nde (YE-
DAM) görevli Sosyal Hizmet Uz-
manı Dilek Aydemir, AA muha-
birine, yaz tatilinin çocuklar için
yalnızca dinlenme değil, aynı za-
manda yeni beceriler kazanma
ve aile içi ilişkileri güçlendirme
açısından da önemli bir dönem
olduğunu belirtti. Teknolojik ci-
hazların kontrolsüz kullanımının
fiziksel ve zihinsel sağlığı olumsuz
etkileyebileceğini ifade eden Ay-
demir, şunları kaydetti:
"Çocukların ekran
karşısında geçirdiği
süreyi dengele-
mek için ailele-
rin çocuklarıy-
la birlikte ku-
rallar koyması
ve bu kuralla-
ra tutarlı şekil-
de uyulması
büyük önem ta-
şıyor. Sosyal med-
ya, oyun ve televiz-
yon gibi dijital içeriklerin
yoğun kullanımı, çocukların
gelişimini olumsuz etkileyebilir.
Bu nedenle ailelerin kitap okuma,
spor, sanat ve doğa yürüyüşleri

gibi ekran dışı faaliyetlere yön-
lendirmesi oldukça destekleyici
olacaktır." Ebeveynlerin yalnızca
denetleyici değil, aynı zamanda
dijital dünyada rol model olmaları
gerektiğine de değinen Aydemir,
"Yemek saatleri, birlikte vakit ge-
çirilen anlar gibi özel zamanlarda
anne babaların da ekranlardan
uzak durması, çocuklar üzerinde
olumlu bir etki yaratacaktır. Ku-
rallar katı değil, çocuğun ihti-
yaçlarını ve tatilin doğasını gö-
zeten esneklikte olmalı." ifadesini
kullandı. Aydemir, ekran süresini
kontrol etmekte zorlanan ailelerin
YEDAM'dan ücretsiz destek ala-
bileceklerini hatırlatarak, sözlerini

şöyle tamamladı: "Tür-
kiye genelinde hiz-

met veren YE-
DAM merkez-
lerinde, 9 yaş
ve üzeri ço-
cuğu olan
ebeveynler
ile 12 yaş
üstü çocuk-

lar, uzman
psikolog ve

sosyal hizmet
uzmanlarından

gizlilik esasına dayalı
ücretsiz danışmanlık hizmeti

alabilir. Başvuru için 115 Yeşilay
Danışma Hattı aranabilir." 

lKAHRAMANMARAŞ-AA

İstanbul’da bugün 798 konut ve iş yeri hak sahiplerine teslim edilecek

İstanbul’da görülen yılanlar için uzmanlardan uyarılar

Yolda yürürken gözünü ka-
çırdığın o dilenciyi hatırla.

Market arabasını tıka basa
doldururken, karşı apartman-
daki ışıksız pencerelere sırtını
döndüğün o anı...

Duvara astığımız ama içini
boşalttığımız o sözü düşün:

“Komşusu açken tok yatan
bizden değildir.”

Biz sandık, ama benleştik.
Komşunun açlığını “devlet

bakar” diyerek geçiştiren bir
atalete dönüştük.

Oysa din, kalbini “öteki”nin
derdiyle yakmanı emreder.

İman, eylem ister. Kuru
lafla değil.

Zinciri kıracağız!
Birbirimizi yok sayarak

inşa ettiğimiz sahte kaleler
yıkılacak.

Çünkü:
▪� Ekonomi mi? Paylaşma-

yan toplum, zenginiyle faki-
riyle hep kaybeder.
▪� Huzur mu? Komşusunu

unutanın kapısı hep huzursuz

kalır.
▪� Sağlık mı? Yalnız kalan

önce ruhuyla çürür.
Çözüm basit ama cesaret

ister:
Önce SEN!
Ekmeğini böl. Gölgeni dü-

şür komşunun eşiğine.
Tok olan, aç olanı doyur-

makla yükümlüdür.
Unutma:
Biz bu çağın hissiz maki-

neleri değiliz.
Biz insanız; ancak başka

birinin derdini sahiplenerek
insan kalabiliriz.

Eğer yarın sen zorda kal-
dığında, sana yardım edecek
birini yanında görmek isti-
yorsan,

bugün bir başkasına elini
uzatmayan, gerçek anlamda
bizden değildir!

Sözün özü:
Bencilliği parçala.
Toplumsal barış, fedakârlık

tuğlalarıyla örülür.
İlk tuğlayı sen koy!

İstanbul'un kırsal ve yeşil alanlara yakın bazı ilçelerinde yılan görülme sıklığının artması vatandaşlarda endişeye yol açar-
ken, uzmanlar ekosisteme sağladığı faydalar nedeniyle zaruri olmadığı sürece yılanların öldürülmemesi gerektiğini belirtti.

Tok Karnına “Bizden” olmak!

Yaz aylarıyla birlikte hava sıcaklık-
larındaki artış, Türkiye genelinde
orman yangını ihtimalini berabe-
rinde getirirken Orman Genel Mü-
dürlüğü (OGM) ekipleri, riskin yük-
sek olduğu bölgelerde dağıttıkları
broşürlerle vatandaşları uyarmaya
başladı. Orman teşkilatı, 7 gün 24
saat esasıyla yangınların önlenmesi
ve müdahalenin zamanında yapıl-
ması için çalışma yürütüyor. Bu
kapsamda, orman yangınlarıyla
stratejik mücadele devam ederken
envantere eklenen yeni araçlar, tek-
nolojiler ve projelerle yangınları
önleme ve kayıpları en aza indirme
çalışmaları gerçekleştiriliyor. Me-
teoroloji Genel Müdürlüğünce ge-
liştirilen "Orman Yangınları Meteo-
rolojik Erken Uyarı Sistemi (MEUS)"
tedbir alma konusunda etkin rol
üstleniyor. OGM ekipleri, meteo-
rolojik verileri dikkate alarak gelecek

günlerde sıcaklıkların daha da yük-
seleceğini göz önünde bulundurup,
yangın riskinin yüksek olduğu yer-
leri gezerek vatandaşlara uyarılarda
bulunuyor. Ekipler, rekreasyon alan-
ları dışında ateşli piknik yapılma-
ması, sönmemiş sigara izmaritle-
rinin ve yangına sebebiyet vere-
bilecek her türlü çöp ve atıkların
yol kenarları ile orman alanlarına
atılmaması konusunda uyarılarını
sürdürürken söz konusu bölge-
lerde orman yangınlarının önlen-
mesine ilişkin bilgilendirici bro-
şürler dağıtıyor. Özellikle köy kah-
vehaneleri, trafik kontrol noktaları
ve turizm alanlarında dağıtılan
broşürlerde orman yangınlarının
önlenmesine yönelik yapılacaklara
ilişkin uyarılar yer alıyor. Broşür-
lerde, orman yangınlarına sebebiyet
vermenin cezalarına ilişkin de bil-
giler yer alıyor. lANKARA-AA

Sıcaklık artışına bağlı orman yangını riskine
karşı vatandaşlar broşürlerle uyarılıyor

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel
Müdürlüğünce uygulamaya alınan
"NEFES" yazılımı, yerel istasyon-
lardan aldığı verilerle ülke gene-
lindeki hava kalitesini 3 boyutlu
ortamda anlık tespit ediyor. AA
muhabirinin aldığı bilgiye göre,
Bakanlık, Sürekli İzleme Merkezi
bünyesindeki Ulusal Hava Kalitesi
İzleme Ağı'nın ülkenin hava kali-
tesinin iyileştirilmesine yönelik ça-
lışmaları kapsamında "NEFES" ya-
zılımını kullanmaya başladı. Yazı-
lımla, stratejik hava kalitesi harita-
ları, 3 boyutlu bina modeli, kent
atlası, topoğrafya, trafik yoğunluğu,
kavşaklar, binaların yakıt tipi gibi
çok sayıda etmen ele alınarak 3
boyutlu ortamda hava kalitesi de-
ğerleri tespit ediliyor. Şehrin tama-
mına ait hava kalitesi değerlerini
yerel istasyonlardan aldığı verilerle

tespit eden yazılım, vatandaşların
maruz kaldığı kirlilik seviyelerini
hesaplayabiliyor. Yazılımla, evsel
ısınma, sanayi, kara, deniz, hava
ve demir yolu ulaşımından kaynaklı
hava kirliliğine neden olan noktalar
tespit edilip kaynağa özgü kontrol
önlemleri geliştirilebiliyor. Yazılımla,
solunan havanın kirleticileri belir-
lenip ve kirliliği azaltmaya yönelik
çalışmalar da yapılıyor. Ayrıca, 3B
ortamda gerçekleştirilen hava ka-
litesi değerlerinin tespitine ilişkin
veriler, Çevresel Etki ve İzin De-
ğerlendirilmesi süreçlerinde, mevcut
hava kalitesi tespitinde, illerin temiz
hava eylem planlarında yer alacak
etkin eylemlerin senaryo analizle-
rinde, iklim değişikliğine uyum faa-
liyetlerinde, mekansal planlama
çalışmalarında, kentsel dönüşüm
faaliyetleri yer seçimi aşamasında
da kullanılabiliyor. lANKARA-AA

“NEFES” yazılımı ile Türkiye’nin
havası 3 boyutlu takipte
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       Birleşmiş Milletler (BM) Yakın Do-
ğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım
ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA) Genel
Komiseri Philippe Lazzarini, Gazze'de
korkunç bir durumla karşı karşıya
olunduğunu söyledi. Lazzarini, AA
muhabirine yaptığı açıklamada, İs-
rail'in İran'a yönelik saldırılarının
başlamasının ardından uluslararası
alanda Gazze'ye yönelik ilginin ciddi
şekilde azaldığını belirtti.

"Ancak Gazze'deki durum kötü-
leşmeye devam etti." diyen Lazzarini,
Gazze'de her gün askeri saldırıların
düzenlendiğine ve insanların yerle-
rinden edildiğine dikkati çekti. Laz-
zarini, Gazze'deki insanların, İsrail'in
utanç verici sözde yeni yardım sistemi
nedeniyle kendilerini tamamen ka-
pana kısılmış hissettiğini vurgulaya-
rak, "Kendi kendilerine şu soruyu
soruyorlar; 'Ailemi açlıktan ölüme
mi terk edeyim, yoksa insani yardıma
ulaşmaya çalışırken öldürülmeyi mi
göze alayım?' Gazze'de korkunç bir
durumla karşı karşıyayız." diye ko-
nuştu. Pek çok kişinin Gazze'yi "kı-
yamet sonrası" bir ortam olarak ta-

nımladığını aktaran Lazzarini, "Bu
durum, uluslararası toplumun dik-
katini gerektiriyor." ifadelerini kul-
landı. İsrail ile İran arasında varılan
ateşkesin kalıcı olmasını dileyen Laz-
zarini, bunun uluslararası alanda il-
ginin yeniden Gazze'deki duruma
çevrilmesini sağlayabileceğini dile

getirdi. Lazzarini, şöyle devam etti:
"Bölgede kesinlikle gerginliğin azal-
tılması gerekiyor. Bölge, yeni bir ça-
tışmanın yayılmasını daha kaldıra-
maz. Bu ateşkesin, Gazze'de şimdi
tekrar bir ateşkese, esirlerin serbest
bırakılmasına ve ablukanın kaldırı-
larak geniş çaplı ve kesintisiz insani

yardımın sağlanmasına odaklanma-
mıza imkan vermesini gerçekten
ümit ediyorum."

Lazzarini, BM ve diğer insani yar-
dım kuruluşlarının tekrar Gazze'de
faaliyet göstermesine izin verilme-
sinin oldukça önemli olduğunun
altını çizerek, "Bizde bu konuda uz-

manlık da kaynaklar da mevcut."
şeklinde konuştu. Daha önceki ateş-
kes döneminde UNRWA'nın açlıkla
mücadele edebileceğini gösterdiğini
kaydeden Lazzarini, Gazze Şeridi'nin
hemen dışında bekleyen hayat kur-
tarıcı yardımların Gazze'ye gitmeye
hazır olduğuna dikkati çekti. Lazza-
rini, Gazze Şeridi'nde İsrail-ABD gü-
dümlü sözde insani yardım meka-
nizmasının başarısız olduğunu vur-
gulayarak, şunları söyledi: "İsrail'in
önerdiği bu sözde yardım mekaniz-
ması ölüm tuzağı. İnsanları Gazze
içinde hareket etmeye zorluyor. Bun-
lar İsrail askeri mevzilerinin yakı-
nında ve kalabalık gençler buraya
akın ediyor. Askeri mevzilerin yakı-
nında gençlerin toplanması her gün
ölümlere yol açıyor."

Lazzarini, bu mekanizmanın zayıf-
ları, en savunmasızları, yaşlıları, ço-
cukları ve kadınları dışladığını vur-
gulayarak, "Bu nedenle bu sistem, in-
sani durumu çözmeye yönelik bir sis-
tem değil. Gazze'de insanlar artık bu
sistemi 'Gazze Aşağılama Vakfı' olarak
adlandırıyor." dedi. lGAZZE-AA

UNRWA: Gazze’de korkunç bir durumla karşı karşıyayız
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Ziyaretin en önemli nedeni, perde
arkasında ABD'nin kurguladığı,

Çin'in 2013'te açıkladığı Bir Kuşak
Bir Yol Girişimi'ni zayıflatmayı he-
defleyen ve Çin'in yükselen gücünü
Hindistan üzerinden dengelemeyi

amaçlayan IMEC projesidir.
PROF. DR. HÜSEYİN IŞIKSAL

KTC Cumhurbaşkanı
Uluslararası İlişkiler ve
Diplomasi Özel Danışma-

nı Prof. Dr. Hüseyin Işıksal, Hin-
distan Başbakanı Narendra Mo-
di'nin Güney Kıbrıs Rum Yönetimi
(GKRY) ziyaretinin satır aralarını
AA Analiz için kaleme aldı.

Geçtiğimiz hafta İsrail'in İran'a
yaptığı saldırıların gölgesinde kalan
ancak özünde bu saldırılarla da or-
ganik bağı olan ilginç gelişme ya-
şandı. Hindistan Başbakanı Modi,
mayıs başında Pakistan'la yaşanan
çatışmanın ardından ilk yurt dışı
ziyaretini 15-16 Haziran'da GKRY'ye
yaptı. Böylelikle Modi, 2002'den
bu yana Ada'ya giden ilk Hindistan
Başbakanı oldu.

Rum liderliği, Birleşmiş Milletler
Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) daimi
üyelerinin genişletilmesi halinde
Hindistan'a destek olacağını ifade
etti. Ayrıca iki taraf, uluslararası
kuruluşlarda adaylıklar için karşılıklı
destek alışverişi de dahil olmak
üzere Birleşmiş Milletler (BM) çer-
çevesinde yakın işbirliği ve karşılıklı
destek konusunda anlaştı. Rum yö-
netimi, Keşmir konusunda Hindis-
tan'a tam destek verirken, Modi'ye
de en yüksek nişanları olan "Ma-
karios nişanı" verildi. Ayrıca iki
taraf, 10 maddeden oluşan "Ortak
İşbirliği Deklarasyonu" imzaladı.
Bu deklarasyonda öne çıkan nok-

talar arasında Hint savaş gemilerinin
Güney Kıbrıs limanlarını kullanması,
ortak deniz tatbikatları ve eğitimleri
için çalışmalar yapılması ve havacılık
alanında ortak çalışma kararı alın-
masıydı. Peki, Batı medyası tara-
fından "Türkiye'ye mesaj" olarak
duyurulan bu ziyareti nasıl oku-
malıyız?
Modi, GKRY'yi 
neden ziyaret etti?

Ziyaretin görünen sebebi olarak
son dönemde tırmanan Keşmir ge-
rilimiyle ilgili olarak Hindistan'ın
7 Mayıs'ta Pakistan'a düzenlediği
hava saldırıları neticesinde Türkiye
Dışişleri Bakanlığı tarafından haklı
olarak yapılan, "Hindistan tarafın-
dan düzenlenen saldırı topyekun
bir savaş riskini ortaya çıkarmıştır.
Bu tür kışkırtıcı adımları ve siviller
ile sivil altyapıyı hedef alan saldı-
rıları kınıyoruz." açıklaması göste-
rilebilir. Ancak gerçek nedenler hiç
kuşkusuz bunun çok ötesindedir.

Ziyaretin en önemli nedeni, per-
de arkasında ABD'nin kurguladığı,
Çin'in 2023'te açıkladığı Bir Kuşak
Bir Yol Girişimi'ni zayıflatmayı he-
defleyen ve Çin'in yükselen gücünü
Hindistan üzerinden dengelemeyi
amaçlayan Hindistan-Orta Doğu-
Avrupa Ekonomik Koridoru (IMEC)
projesidir. Bu koridor, Hindistan'ı
Arap Denizi yoluyla Arap yarıma-
dasına bağladıktan sonra ABD'nin

müttefikleri olan Birleşik Arap
Emirlikleri (BAE), Suudi Arabistan,
Ürdün ve İsrail üzerinden Akde-
niz'e bağlamayı amaçlayan deniz
ve demir yolu bağlantısıdır. Bu
bağlamda Doğu-Batı ticaretinde
en uygun hat olan Türkiye'nin bu
denklemde olmama ihtimali, son
dönemde tamamıyla ABD güdü-
münde hareket eden Rum yöneti-
mini de bu görüşme için heves-
lendirmiştir.
GKRY gitgide güvensiz
hale geliyor

GKRY lideri Nikos Hristodulidis,
ziyaret boyunca her zaman yaptığı
gibi "güvensizlikten güven yarat-
maya" ve bölgesel gelişmeleri iç
politika malzemesi yapmaya ça-
lışmıştır. Bu kötü niyet kendini
Modi ile imzaladıkları Ortak İş-
birliği Deklarasyonu'nda da belli
etmiştir. Deklarasyonda deniz böl-
gelerindeki egemenlik haklarıyla
ilgili olarak Türkiye'nin taraf ol-
madığı Birleşmiş Milletler Deniz
Hukuku Sözleşmesi'ne (UNCLOS)
özel vurgu yapılmış ve sözde Se-
villa haritasına destek aranmıştır.
Bu bağlamda deklarasyonun "Gü-
venlik, Savunma ve Kriz Yönetimi"
başlığı altındaki 5. maddesinde
yer alan "Hint savaş gemilerinin
Kıbrıs limanlarına daha düzenli
yanaşması teşvik edilecek, ortak
deniz tatbikatları ve eğitimleri için

yeni fırsatlar birlikte keşfedilecek-
tir." ifadesi, Rum yönetiminin dış
güçlere bağımlılığını artırarak as-
lında daha da güvensiz hale gel-
diğinin en bariz göstergesidir.

İlk önce Rusya daha sonrasında
ise ABD, Fransa, İsrail gibi ülkelerle
savunma ve askeri işbirliği anlaş-
maları yapan Rum yönetimi, askeri
ve siyasal bağımlılık, bu ülkelerin
silah pazarı ve çöplüğü olmak dı-
şında hiçbir kazanım elde edeme-
miştir. Hindistan ile de yapılacak
benzeri bir anlaşma da dronlarına
müşteri arayan ve İslamabad'a des-
tek bahanesiyle Türk havacılık şir-
ketlerinin ülkedeki varlığını kısıtla-
yan Hindistan'ın yeni müşterisi olma
dışında bir etki yaratmayacaktır.

Sonuç olarak Modi'nin GKRY zi-
yaretini bölgemizdeki gelişmeleri
bile doğru dürüst okuyamayan ve
her şeyi iç politika malzemesi yap-
maya çalışan Hristodulidis'in "düş-
manımın düşmanı dostumdur" il-
lüzyonunun son yansıması olarak
değerlendirmek yanlış olmayacaktır.
Tek dürtüsü Türk düşmanlığına,
doyumsuz silahlanma ve müttefik
bulma arayışına dayanan bu sığ,
geleceği olmayan tehlikeli yaklaşım,
Kıbrıs adasında yan yana yaşama
mecburiyeti olan iki halkın güvenliği
için de büyük riskler taşıyor.

Özellikle soykırımcı İsrail yöne-
timiyle kurduğu stratejik ortaklık
neticesinde bu ülkenin Orta Do-

ğu'daki askeri operasyonlarının ve
planlarının kritik lojistik üssü haline
gelen GKRY, "Hindistan açılımıyla"
da her gün büyüyen İsrail mütte-
fikliğinden kaynaklanan risklerin
yanına bir de Pakistan, İran ve
Çin'den gelecek olası askeri, siyasi
ve ekonomik tehlikeleri eklemiştir.

Bu ve binlerce benzeri tecrübeden
çıkarılacak en önemli sonuç ise kü-
resel ve bölgesel mücadelenin git-
tikçe kızıştığı belirsizliklerle dolu
alacakaranlık çağında, Kuzey Kıbrıs
Türk Cumhuriyeti'nin (KKTC) ege-
menliğinin ve Türkiye'nin Ada'daki
askeri varlık ve garantisinin ne
kadar varoluşsal olduğudur. Mo-
di'nin ziyareti ve Güney Kıbrıs li-
derliğinin bilindik tavrı, Cumhur-
başkanı Ersin Tatar'ın 2020 Cum-
hurbaşkanlığı seçimlerini kazanarak
ortaya koyduğu "iki devletli çözüm"
modelinin içinde bulunduğumuz
kaotik dönemin jeopolitik gerçek
ve çağrılarına yegane yanıt oldu-
ğunu bir kez daha ispatlamıştır. Bu
siyaset hem Türkiye hem de KKTC
için olmazsa olmaz devlet politikası
haline gelmiştir. Ayrıca, Türkiye'nin
güvenliğinin KKTC, KKTC'nin gü-
venliğinin de anavatan Türkiye'den
başladığını tüm dünyaya bir kez
daha göstermiştir.

[Prof. Dr. Hüseyin Işıksal,
KKTC Cumhurbaşkanı Uluslar-
arası İlişkiler ve Diplomasi Özel
Danışmanıdır.]

K

Modi’nin Güney Kıbrıs ziyareti: 
Rum tarafının yeni ittifak illüzyonu
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umhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdo-
ğan, Hollanda'nın

Lahey kentindeki NATO Devlet
ve Hükümet Başkanları Zirvesi'nin
ardından basın toplantısı düzen-
ledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
"Halihazırda uluslararası gündemi
domine eden olayların hemen
hepsi Türkiye'nin yakın çevresinde
yaşanıyor. Ülkemizi tüm bu kriz-
lerin, sıcak çatışmaların ve geri-
limlerin uzağında tutmaya gayret
ediyoruz." dedi. Zirveyi tamam-
ladıklarını belirten Erdoğan, Hol-
landa Kralı Willem-Alexander,
Hollanda Başbakanı Dick Schoof
ile Hollanda makamlarına ev sa-
hiplikleri ve misafirperverlikleri
için teşekkür etti. NATO Genel
Sekreteri Mark Rutte'yi başarılı
yönetimi için tebrik eden Erdo-
ğan, "Lahey Zirvemizin öne çıkan
sonucu, kamuoyunca da yakın-
dan takip edildiği üzere, mütte-
fiklerin savunma harcamalarını
artırmasıydı. Konsey oturumunda
savunma harcamalarımızı 10 yıl-
lık bir sürede Gayri Safi Yurt İçi
Hasılalarımızın yüzde 5'i düzeyine
çıkarmayı kararlaştırdık." ifade-
lerini kullandı. Mevcut krizlerin
derinleştiği ve her geçen gün
ilave krizlerin ortaya çıktığı bir
iklimde, alınan bu kararın NATO
açısından zaruret teşkil ettiğini
dile getiren Erdoğan, şunları kay-
detti: "Terörizm tehdidinden en
fazla zarar gören, bölgemizdeki
birçok krizden doğrudan etkile-
nen müttefikiz. Halihazırda ulus-
lararası gündemi domine eden
olayların hemen hepsi Türkiye'nin
yakın çevresinde yaşanıyor. Ül-
kemizi tüm bu krizlerin, sıcak
çatışmaların ve gerilimlerin uza-
ğında tutmaya gayret ediyoruz.
Caydırıcılığımızın artırılmasına
ve savunmamızın güçlendirilme-
sine büyük önem veriyoruz. Türk
savunma sanayisinin son yıllarda
yaptığı büyük atılım dünyada
parmakla gösterilmektedir. Silahlı
ve silahsız insansız hava araçları
başta olmak üzere birçok alanda
küresel ölçekte söz sahibiyiz. Sa-

vunma harcamalarımız haliha-
zırda önceki zirvelerin hedefi
olan yüzde 2 seviyesinin üstün-
dedir. Hatta mevcut altyapı ve
savunma sanayisi yatırımlarımız,
inovasyona ayırdığımız kaynaklar
ve uluslararası çabalarımız iti-
barıyla yüzde 5'i yakalamaya en
yakın ülkelerdeniz. Birçok müt-
tefikin tehdit ve sınamalar karşı-
sında daha fazla sorumluluk üst-
lenmek konusunda bizimle aynı
çizgiye gelmesini doğru buluyo-
rum. Elbette sadece savunma
harcamalarını artırarak ittifakın
etkinliğinin geliştirilmesi mümkün
değil. Müttefikler arasında kar-
şılıklı anlayış ve işbirliğinin sa-
mimiyetle tesis edilmesi de ge-
rekiyor."

Türkiye'nin, ittifakın terörizmle
mücadeledeki rolünü öne çıkaran
müttefiklerin başında geldiğini
vurgulayan Erdoğan, şu ifadeleri
kullandı: "Nitekim terörizm, NA-
TO'ya yönelik güncel iki temel
tehditten biri olarak kayda geçi-
rilmiştir. Bu defa Lahey'de, terörle
mücadelenin ancak müttefiklerin
samimi dayanışmasıyla başarı-
labileceğini vurguladım. Zirve
bildirisine bu tehdidin yansıtıl-
masını sağladık. Ukrayna'da 3
yılı aşkın süredir devam eden
savaşın hem bölgesel hem küresel
etkileri oldu. Can kayıpları ve

yıkım her iki tarafta da giderek
artıyor. Türkiye olarak biz, savaşın
adil ve sürdürülebilir bir barışla
sonlandırılması için yoğun ça-
balarımızı sürdürüyoruz. 2022
Mart ayında İstanbul'da ev sa-
hipliği yaptığımız ancak yarım
kalan görüşmelerden Karadeniz
tahıl girişimi, savaş esirleri takası
gibi somut neticeler almıştık.
Diplomasiye olan inancımız, ta-
rafların bize duydukları güvenle
birleşince İstanbul'da bir kez daha
arabuluculuğa başladık. Ev sa-
hipliğimizdeki görüşmelerde, ila-
ve esir ve cenaze takasları husu-
sunda önemli ilerleme sağladık.
Ayrıca olası bir ateşkese dair açık
bir görüş alışverişinde bulunuldu.
Ateşkes ve kalıcı barış için bir
fırsat penceresinin aralandığı ka-
naatindeyim. Bunun heba edil-
memesi gerekiyor. Hedefimiz, ta-
raflar arasında ilave somut adım-
lar atılmasına destek olmak su-
retiyle kalıcı barışa giden sürecin
taşlarını döşemektir. Müttefikle-
rimizin de desteğiyle savaşın en
kısa sürede neticelendirilmesi
umudumu koruyorum. Hep söy-
lediğim gibi, adil bir barışın kay-
bedeni olmaz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "İs-
rail'in engellemeleri ve saldırıları
sebebiyle Gazze'deki insani tra-
jedi, insani felakete dönüşmüş

durumda. Vicdan sahibi hiçbir
insan böyle bir vahşete sessiz
kalamaz." dedi. Erdoğan, Orta
Doğu'daki tehditlerin ve krizlerin
her geçen gün daha ciddi bir hal
aldığını belirtti. Gazze'de Filistin
halkına yönelik 2 yıla yaklaşan
mezalime dikkati çeken Erdoğan,
şimdiye kadar İsrail saldırılarında
çoğu çocuk ve kadın 56 bin Gaz-
zelinin hayatını kaybettiğini, yine
çoğu çocuk ve kadın 129 bin
Gazzelinin yaralandığını hatırlattı.
Gazze'nin yüzde 80'inin yıkıldı-
ğını, sağlık altyapısının yüzde
95'inin tahrip olduğunu dile ge-
tiren Erdoğan, kiliseler, camiler,
okullar ve hastanelerin bomba-
landığını söyledi. Erdoğan, 2 mil-
yonu aşkın Gazzelinin yıkıntıların
arasında, tepelerine sürekli bom-
balar yağarken, çok zor şartlar
altında hayatta kalma mücadelesi
verdiğini ifade ederek, şunları
kaydetti: "İsrail hükümeti en te-
mel ihtiyaç maddelerinin dahi
Gazze'ye girişine engel çıkartıyor.
İsrail'in engellemeleri ve saldırıları
sebebiyle Gazze'deki insani tra-
jedi, insani felakete dönüşmüş
durumda. Vicdan sahibi hiçbir
insan, böyle bir vahşete sessiz
kalamaz. Bebekler uyurken su-
sulur, bebekler öldürülürken su-
sulmaz. Buradan insan hayatına
değer veren herkesi zulme karşı

seslerini yükseltmeye çağırıyo-
rum. Ancak uluslararası toplu-
mun, bilhassa ilgili kurumların
İsrail'i durdurmakta yetersiz kal-
dığını müşahede ediyoruz. Hiçbir
kural tanımayan, uluslararası hu-
kuku açıkça ihlal eden İsrail, ih-
lallerine her geçen gün yenilerini
ekliyor. Bir defa şunun iyi anla-
şılması şart, İsrail bölgeyi istikrarsız
hale getirerek, kendi halkının gü-
venliğini sağlayamaz. Bölgedeki
tüm ülkeler gibi İsrail'in de gü-
venliği komşularının istikrarından,
huzurundan ve refahından geç-
mektedir. Yaşananlar 1967 sınırları
temelinde coğrafi bütünlüğü haiz
iki devletli çözümün kaçınılmaz
olduğunu bir kez daha bizlere
hatırlatmaktadır."

Erdoğan, "İsrail ile komşumuz
İran arasındaki en son askeri tır-
manma bölgemizi çok ciddi risk-
lerle karşı karşıya bıraktı. Krizin
ilk anından itibaren malumunuz
yoğun bir diplomasi trafiği yü-
rüttük. Bölgedeki liderlerle telefon
görüşmelerimiz oldu." ifadelerini
kullandı. İslam İşbirliği Teşkilatı
üyesi ülkelerin dışişleri bakanla-
rının İstanbul'da toplandığını ha-
tırlatan Erdoğan, şunları kaydetti:
"Burada da gerilime dair önemli
mesajlar verildi. Evvelce de ifade
ettiğim hususu bugün tekrarla-
makta fayda görüyorum. Kom-
şumuz İran ile sorunların kalıcı
çözümü diplomasi ve müzake-
reyle mümkündür. Bölgemiz sa-
vaşla, yıkımla, saldırganlıkla, teh-
ditle hiçbir yere ulaşılamayaca-
ğının örnekleriyle doludur. Ame-
rika Başkanı Sayın Trump'ın gay-
retleriyle sağlanan ateşkesi mem-
nuniyetle karşılıyoruz. Değerli
dostum Trump'ın çağrısına ta-
rafların koşulsuz uymalarını bek-
liyoruz. Fiili ateşkes ilanının en
kısa sürede kalıcı sükunete tahvil
edilmesini ümit ediyoruz. Orta
Doğu'da barışın temini için müt-
tefikler dahil herkesin elini taşın
altına koyması gerektiğini düşü-
nüyoruz. Biz bu konuda üzeri-
mize düşeni yapmayı sürdüre-
ceğiz." lLAHEY-AA
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NATO zirve bildirisinde, 2026
NATO Zirvesi'nin Türkiye'de ola-
cağı duyuruldu. NATO liderleri,
savunma harcamalarına ayırdıkları
payı 2035 yılına kadar gayrisafi
yurt içi hasılalarının (GSYH) yüzde
5'ine çıkarmayı kabul etti. Yayım-
lanan zirve bildirisine göre, 32
ülkenin lideri, kolektif savunma
taahhüt eden NATO'nun 5. mad-
desine bağlılığını yineledi. Bildi-
ride, "Başta Rusya'nın Avrupa-At-
lantik güvenliğine yönelik uzun
vadeli tehdidi ve süregelen terö-
rizm tehdidi olmak üzere derin
güvenlik tehditleri ve zorlukları
karşısında birleşen müttefikler,
Washington Antlaşmasının 3.
maddesi uyarınca bireysel ve ko-
lektif yükümlülüklerimizi yerine
getirmek üzere 2035 yılına kadar
yıllık GSYH'nin yüzde 5'ini temel
savunma gereksinimlerinin yanı
sıra savunma ve güvenlikle ilgili
harcamalara yatırmayı taahhüt
etmekte." ifadesi kullanıldı. Yüzde
5'lik harcama hedefinin iki temel
savunma yatırımını içereceği be-
lirtilen bildiride, müttefiklerin
GSYH'nin en az yüzde 3,5'ini "te-

mel savunma gereksinimleri ve
NATO "yetenek hedeflerini" kar-
şılamak için ayırma taahhüdünde
bulunduğu kaydedildi. Bildiride
ayrıca, geri kalan yüzde 1,5'lik
harcamanın da "kritik altyapıyı
korumak, sivil hazırlık ve daya-
nıklılık sağlamak ile savunma sa-
nayi tabanını güçlendirmek" gibi
yatırımlara ayrılması konusunda
mutabık kalındığı belirtildi. Har-
camaların 2029'da gözden geçi-
rileceği kaydedilen bildiride, Uk-
rayna'ya destek sağlamaya yö-
nelik taahhüt yinelenerek müt-
tefiklerin savunma harcamaları
hesaplanırken Ukrayna'nın sa-
vunmasına yönelik katkıların da
denkleme dahil edileceği akta-
rıldı. Bildiride, transatlantik sa-
vunma sanayi işbirliğini hızla ge-
nişletme kararlılığı vurgulanarak,
"Aramızdaki savunma ticaret en-
gellerini ortadan kaldırmak için
çalışacağız, ortaklıklarımızı sa-
vunma sanayi işbirliğini teşvik
etmek için kullanacağız." ifade-
sine yer verildi. Ayrıca bildiride,
2026 NATO Zirvesi'nin Türkiye'de
olacağı duyuruldu. lANKARA-AA
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, "Gü-
venli bir Türkiye, daha güçlü bir
ekonomi, daha çok yatırım, daha
çok istihdam, daha çok refah de-
mektir. Terörsüz Türkiye hedefi-
miz de bu anlamda sadece gü-
venlik değil, ekonomik ve sosyal
bir dönüm noktasıdır." dedi. Ba-
kan Yerlikaya, İçişleri Bakanlığı
Emniyet Genel Müdürlüğü Özel
Güvenlik Denetleme Başkanlığı
ve Türkiye Odalar ve Borsalar
Birliği (TOBB) Türkiye Özel Gü-
venlik Hizmetleri Sektör Meclisi
iş birliğinde TOBB'da düzenlenen
Özel Güvenlik Zirvesi'ne katıldı.
Burada konuşan Bakan Yerlikaya,
TOBB Türkiye Sektör Meclisleri-
nin, sektörlerin sesini birleştiren,
gücünü artıran, kamu ve özel
sektör iş birliğinin geliştirilmesine
imkan sağlayan stratejik bir yapı
olduğunu belirtti. Bu platform
sayesinde yakalanan ivmenin,
sektörlerin sorunlarının çözü-
münde ve geleceğe yönelik güçlü
adımlar atılmasında önemli rol
oynadığını ifade eden Yerlikaya,
"güvenlik olmadan kalkınmanın
olamayacağının" altını çizdi. Yer-
likaya, "Güvenlik yoksa yatırım
yoktur, üretim yoktur, huzur yok-
tur." diyerek, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde
hayata geçirilen Türkiye Yüzyılı
vizyonunun temel dayanaklarının
başında Türkiye'nin huzuru ve
güvenliğinin geldiğini vurguladı.
Son 23 yılda Türkiye'nin, güvenlik
anlayışında köklü değişim yaşa-
dığını ifade eden Yerlikaya, şunları
kaydetti: "Savunma sanayinden

sınır güvenliğine, asayişten is-
tihbarata ve siber güvenliğe kadar
pek çok alanda büyük bir atılım,
büyük bir reform gerçekleşmiştir.
Bugün Türkiye, bölgesinde cay-
dırıcı, dünyada saygın bir güvenlik
gücü haline gelmiştir. Yerlilik oranı
yüzde 80'i aşan savunma sanayi-
mizle insansız hava araçlarından
zırhlı taşıyıcılara, radar sistemle-
rinden yapay zeka tabanlı güvenlik
altyapılarına kadar pek çok alan-
da kendi teknolojimizi üretir
hale geldik. İnşallah en kısa za-
manda BAYRAKTAR, ANKA,
HÜRKUŞ ve HÜRJET, GÖKBEY
ve ATAK gibi geleceğin beka
gücü olacak yeni nesil jet savaş
uçağımız KAAN'ımız da gökyü-
zünde süzülmeye başlayacak."

Yerlikaya, dışarıdan gelebilecek
her türlü tehdide karşı savunma
güvenliği ne kadar hayati öneme
sahipse, içeride huzuru, refahı
ve kalkınmayı koruyan iç güven-
liğin de en az onun kadar vaz-
geçilmez ve stratejik olduğuna
dikkati çekti. İç güvenliğin en
önemli paydaşlarından birinin
de özel güvenlik sektörü oldu-
ğunu anlatan Yerlikaya, sözlerini

şöyle sürdürdü: "Bugün ülkemiz
genelinde 328 bin 221 özel gü-
venlik personeli metrolarda, has-
tanelerde, üniversitelerde, hava-
limanlarımızda ve kamu alanla-
rında görev yapıyor. Avrupa Özel
Güvenlik Hizmetleri Konfederas-
yonu verilerine göre, Avrupa'da
özel güvenlik sektöründe 2 mil-
yon kişi istihdam edilmektedir.
Bu sayı, AB ülkelerinde yaklaşık
1,6 milyon kişilik kamu kolluk
kuvveti personelini aştığını gös-
termektedir. Bu veri bizlere gös-
teriyor ki özel güvenlik artık
kamu güvenliğinin tamamla-
yıcısı değil, asli bir parçasıdır.
Modern toplumlarda kamu-
özel güvenlik iş birliği, güvenli
şehirlerin inşasında temel yak-
laşımlardan biridir."

Yerlikaya, özel güvenlik sis-
temlerinin güçlenmesinin, polis
ve jandarma birimlerinin daha
stratejik görevlerde yoğunlaşma-
sını sağladığını belirterek, bu mo-
delin, kamu kaynaklarının etkin
kullanımı açısından da önemine
vurgu yaptı. Özel güvenlik sek-
törünün, özellikle gençler için
istihdam alanı ve mesleki gelişim

fırsatı da verdiğini ifade eden
Yerlikaya, "İLO bu sektörü, artan
eğitim, mesleki aidiyet ve sürekli
gelişim politikalarıyla sürdürü-
lebilir kılmaya çağırmaktadır. İç-
işleri Bakanlığı olarak özel gü-
venlik sektörü ile iş birliğimizi
sürekli geliştirmeyi önemsiyor ve
nitelikli bir dönüşüm süreci yü-
rütüyoruz. Bu dönüşümün ilk
örneği ÖGNET projesidir. 'Dijital
Türkiye' dönüşümümüzün önemli
bir ayağı olan Özel Güvenlik Bilgi
Sistemi Otomasyonu (ÖGNET),
Bakanlığımız tarafından hayata
geçirilmiş örnek bir uygulamadır."
diye konuştu. Yerlikaya, ÖGNET
sayesinde özel güvenlik sektörüne
ilişkin tüm işlemlerin, elektronik
ortama taşındığını, böylece hem
bürokratik yükün azaltıldığını
hem de hizmetlerin çok daha
hızlı, etkin ve düşük maliyetlerle
yürütüldüğünü aktararak, "Bugün
ÖGNET, Özel Güvenlik Denetle-
me Başkanlığımız ile sektör kul-
lanıcıları ve taşra birimlerimizin
de dahil olduğu yaklaşık 100 bin
kullanıcıyla, güvenlik hizmetle-
rimizin anlık ve dijital ortamda
iletişimi yönetilmesine imkan
sağlıyor." dedi. Genel Kolluk-Özel
Güvenlik İşbirliği ve Entegrasyon
Uygulaması (KAAN) sayesinde,
suç meydana gelmeden önlemeyi
hedeflediklerini belirten Yerlikaya,
KAAN projesi ile özel güvenlik
görevlilerinin, polis ve jandarma
ile entegrasyonunu sağlayarak
suçla mücadelede hızlı ve etkin
müdahale kapasitesini artırdık-
larını söyledi. lANKARA-AA

Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, Ceza ve
Tevkifevleri Genel Müdürlüğünce
(CTE) Ulucanlar Cezaevi Müzesi'nde
düzenlenen Denetimli Serbestlik Sis-
temi Değerlendirme Toplantısı'nda
yaptığı konuşmada, toplantıda de-
netimli serbestlik sisteminin gelişimini
gözden geçirerek geleceğe yönelik
adımları planlayacaklarını ve daha
güçlü bir sistem inşa etmek için yol
haritası oluşturacaklarını söyledi.
TBMM'de kabul edilerek yasalaşan
10. Yargı Paketi'yle denetimli ser-
bestlikle ilgili önemli düzenlemelerin
hayata geçirildiğini vurgulayan Tunç,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Değişiklikle
aldıkları cezanın koşullu salıverme
tarihine kadarki sürenin en az 10'da
1'ini ceza infaz kurumunda geçirme
mecburiyeti getirildi. Daha öncesinde
hepinizin bildiği gibi 2 yılın altındaki
suçlar bakımından 1 yıl koşullu sa-
lıverme, 1 yıl da maktu denetimli
serbestlik süresi nedeniyle 2 yılın
altındaki cezalarda, cezaevinde bu-
lunmama durumu toplumda ceza-
sızlık algısına neden olduğunu he-
pimiz biliyoruz. 'Suç işledi yanına
kar kaldı...' Karşılıklı olarak tartış-
malara neden olan, basit suç olarak
görülen ancak 2 yıla kadar olan
ama toplumda birtakım huzursuz-
luklara neden olan bu konunun çö-
zümüyle ilgili olarak Meclisimize
sunduğumuz taslak kabul edildi. Bu
anlamda artık yeni düzenlemeyle 2
yıl ceza alan, koşullu salıverme tari-
hine kadarki sürenin 10'da 1'i dedi-
ğimiz, yani en az 36 gününü ceza-
evinde geçirmek durumunda kalacak.
Hiç cezaevine girmiyordu, 36 gün
cezaevinde kalma durumu olacak.
Bir yıl ceza almışsa 18 gün cezaevinde
kalma durumu olacak. Yine 6 ay
ceza almışsa en az 9 gün cezaevini
görecek. Dolayısıyla, bu da toplumda
cezasızlık algısını, denetimli serbest-
likten kaynaklanan o 1 yıllık otomatik
uygulanan süre nedeniyle toplumdaki
eleştirileri ortadan kaldırmaya yönelik
önemli bir düzenleme yürürlüğe gir-
miş oldu." lANKARA-AA

Bakan Yılmaz Tunç: Yeni
düzenlemeyle 2 yıl ceza
alan, en az 36 gününü
cezaevinde geçirmek 

2026 NATO Zirvesi Türkiye’de yapılacak
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Bakan Yerlikaya: Terörsüz Türkiye hedefimiz sadece 
güvenlik değil, ekonomik ve sosyal bir dönüm noktasıdır

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "(İsrail-İran) Ateşkesin kalıcı sükunete tahvil edilmesini ümit edi-
yoruz. Orta Doğu'da barışın temini için herkesin elini taşın altına koyması gerekiyor." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Orta Doğu’da barışın temini
için herkesin elini taşın altına koyması gerekiyor
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TOGG yedinci yılında yeni modeli
T10F'yi satışa sunmaya hazırlanıyor

laştırma ve Altyapı
Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, Türki-

ye'nin sahip olduğu 2 bin 150'den
fazla gemi ve yaklaşık 53 milyon
detveyt tonluk (dwt) kapasiteyle,
tonaj bazında 1000 groston ve
üzeri Türk sahipli deniz ticaret
filosunun dünyada 11. sırada
yer aldığını belirterek, "Ülkemizin
4,79 milyon dwt kapasiteye sahip
85 faal tersanesi, güçlü yan sa-
nayi ağıyla yaklaşık 94 bin kişiye
istihdam sağlıyor." dedi. Uraloğlu,
Uluslararası Denizciler Günü
kapsamında, Ankara Yelken Ku-
lübü'nde, denizcilerle bir araya
geldi, "Amatör Denizci Belgesi
Uygulama Eğitim Merkezleri Ça-
lıştayı"nın açılışında konuştu.
Bakan Uraloğlu, denizciliğin yal-
nızca bir meslek dalı olmadığını
aynı zamanda küresel ticaretin
omurgası, dünya ekonomisinin
can damarı olduğunu söyledi.
Dünya yük taşımacılığının yüzde
88'inin 2024'te deniz yollarıyla
gerçekleştiğini bildiren Uraloğlu,
küresel deniz yolu yük trafiğinin
yüzde 2,4'lük bir artışla 12 milyar
643 milyon tona ulaştığına dik-
kati çekti. Türkiye'de de dış ti-
caret taşımalarının yüzde 86'sının
deniz yoluyla yapıldığını anlatan
Uraloğlu, şu bilgileri verdi: "Bu
rakamlar, denizciliğin uluslararası
ticaretteki önemini bir kez daha
ortaya koyuyor. 2002'den bu
yana limanlarımızda elleçlenen
yük miktarı yüzde 180, kontey-
ner miktarı ise yüzde 443 art-
mıştır. 2024'te limanlarımızda

elleçlenen yük miktarı 531 mil-
yon 737 bin 358 tona, konteyner
miktarı ise 13 milyon 529 bin
729 TEU'ya ulaşmıştır. Hatta bu
mayısta limanlarımızda elleçle-
nen konteyner miktarı 1 milyon
366 bin 430 TEU'ya ulaştı ve bir
ayda elleçlenen en yüksek kon-
teyner miktarıyla tüm zamanların
rekorunu kırdık."

Uraloğlu, küresel ticaretin bu
denli deniz yollarına bağımlı ol-
duğu bir dönemde, stratejik bo-
ğazların ve deniz yollarının gü-
venliğinin de hayati önem taşı-
dığına işaret ederek, son günlerde
gündemi meşgul eden Hürmüz
Boğazı'ndaki gelişmelerin, deniz
yollarının küresel ticaret için ne
kadar kritik olduğunu bir kez
daha gösterdiğini dile getirdi.
Brent petrol fiyatlarında, 13 Ha-
ziran'dan bu yana yaklaşık yüzde
15, LNG fiyatlarında da yaklaşık
yüzde 10'a varan dalgalanmalar

olduğunu anımsatan Uraloğlu,
şöyle devam etti: "Savaşın etki-
siyle bu bölgeye sefer yapan tan-
kerlerin sigorta bedelleri, gemi
değerinin yüzde 0,2'si iken yüzde
0,7'ye çıkarak yüzde 300 arttı.
Görüldüğü üzere, deniz taşıma-
cılığındaki tek bir aksaklık dahi
küresel enerji piyasalarını ve ti-
careti doğrudan etkiliyor. Hürmüz
Boğazı gibi stratejik noktalar, de-
nizcilerimizin güvenliği ve küresel
ticaretin kesintisizliği açısından
hepimiz için bir sorumluluk ala-
nıdır. Türkiye olarak, kritik böl-
gelerdeki istikrarın korunması
için diplomasi ve işbirliğine dayalı
yapıcı rol üstleniyoruz."

Uraloğlu, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın da teşrif
edeceği ve 70 ülkeden bakan,
bakan yardımcısı ve uluslararası
kuruluşların üst düzey temsilci-
lerinin katılacağı "Küresel Ulaş-
tırma Koridorları Forumu"nu ger-

çekleştireceklerini ifade ederek,
etkinliğin, Türkiye'nin küresel
ticaretin merkezindeki rolünü
pekiştireceğini ve denizciliğin
stratejik önemini vurgulayacağını
dile getirdi.

Türkiye'nin deniz ticaret filosu
konusunda dünyadaki konumu-
na da değinen Uraloğlu, şunları
kaydetti: "Sahip olduğumuz 2
bin 150'den fazla gemi ve yak-
laşık 53 milyon dwt'lik kapasi-
teyle, tonaj bazında 1000 groston
ve üzeri Türk sahipli deniz ticaret
filomuz bugün dünyada 11. sı-
rada yer alıyor. Ülkemizin top-
lamda 4,79 milyon dwt kapasi-
teye sahip 85 faal tersanesi,
güçlü yan sanayi ağıyla yaklaşık
94 bin kişiye istihdam sağlıyor.
Bu büyümenin sürdürülebilirliği,
nitelikli ve güçlü bir insan kay-
nağıyla mümkündür. Denizcilik
eğitimini her zaman stratejik bir
alan olarak görüyor, nitelikli per-

sonel yetiştirilmesini önceliğimiz
olarak kabul ediyoruz. Sektörü-
müz, yaklaşık 8 bin 300'ü kadın
olmak üzere 141 bini aşkın aktif
gemi insanıyla uluslararası pa-
zarda önemli bir istihdam po-
tansiyeli sunuyor."

Uraloğlu, geçen yıl "Gemia-
damları ve Kılavuz Kaptanlar
Yönetmeliği"ni yenilediklerini
söyleyerek, bu düzenlemenin,
sektörün dinamiklerini uluslar-
arası normlarla uyumlu şekilde
yeniden şekillendiren bir reform
niteliğinde olduğunu kaydetti.
Yeni Gemiadamları ve Kılavuz
Kaptanlar Eğitim ve Sınav Yö-
nergesi ile bir dizi yenilik daha
sunduklarını ifade eden Uraloğlu,
şu değerlendirmede bulundu:
"Bu müjdeleri ilk kez kamuoyuyla
paylaşmanın mutluluğunu ya-
şıyorum. İngilizce yeterlilik şar-
tındaki YDS puanını ortalama 5
puan düşürdük. İngilizce hazırlık
eğitimi alan denizcilik meslek
yüksekokulları ve meslek liseleri
mezunları YDS muafiyetinden
yararlanacak. Kabotaj seferle-
rinde çalışan denizcilerimizin
hizmetleri, gemi insanı uzmanlık
belgelerinin eğitim olmadan ye-
nilenmesinde geçerli olacak. Ye-
terlik sınavlarında iptal sınırını
3'ten 5'e çıkardık. Yeterlik yük-
seltme ve belge yenilemede ge-
reksiz belgeleri kaldırdık. Ticari
yatlar, tersaneler, yüzer LNG de-
polama gemileri, enerji gemileri
ve askeri gemilerde çalışan de-
nizcilerimize kısmi terfi hakları
sağladık." lANKARA-AA

Türkiye'nin Afrika ile "kazan-kazan"
stratejisiyle yürüttüğü işbirlikleri ticarete
de olumlu yansırken ihracattaki artış
bu yılın ocak-mayıs döneminde, geçen
yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 8,3
arttı ve 8,4 milyar dolara ulaştı. AA
muhabirinin derlediği bilgiye göre, Tür-
kiye'nin "Afrika Ülkeleriyle Ticari ve
Ekonomik İlişkilerin Geliştirilmesi Stra-
tejisi" kapsamında, bu ülkelerle siyasi,
kültürel ve ekonomik ilişkileri artarak
devam ediyor. Stratejiyle, karşılıklı ya-
tırımların teşviki, müteahhitlik, enerji,
sağlık, tarım ve altyapı projelerinde
Türk firmalarının etkinliğinin artırılması,
Türkiye ve Afrika iş dünyası arasında
işbirliklerinin oluşturulması hedefleniyor.
Öte yandan Türkiye, savunma sanayi-
sinde gösterdiği başarıyı, Afrika ülkele-
riyle bu alanda yaptığı işbirliklerine de
taşıdı. Özellikle Baykar, ASELSAN, TU-
SAŞ, Nurol Holding gibi şirketlerin üret-
tiği Türk savunma sanayi ürünlerinin
Afrika kıtasına satışı artıyor. Kıtaya yö-
nelik hayata geçirilen bu projeler, işbir-
likleri, etkinlik ve organizasyonlar da
ticarete katkı vermeyi sürdürüyor. Tür-
kiye ile Afrika arasındaki bu gelişmeler,
son dönemdeki ticaret rakamlarına da
yansıdı.  TİM verilerine göre, Türkiye'nin
Afrika ülkelerine ihracatı geçen yıl bir
önceki yıla göre yüzde 1,7 artarak 19,4
milyar dolara çıktı. Bu dönemde en
fazla dış satım 3,5 milyar dolarla Mısır'a
gerçekleştirildi. Bu ülkeyi sırasıyla 3,1
milyar dolarla Fas ve 2,5 milyar dolarla
Libya izledi. Bu yılın ocak-mayıs döne-
minde ise Afrika ülkelerine yapılan ih-
racat geçen yılın aynı dönemine kıyasla
yüzde 8,3 yükselerek 8,4 milyar dolar
oldu. Türkiye'nin yılın 5 ayında en fazla
ihracat gerçekleştirdiği Afrika ülkesi 1,5
milyar dolarla Fas olarak kayıtlara geçti.
Fas'ı, 1,3 milyar dolarla Mısır ve 1,1
milyar dolarla Libya takip etti. Fas ile
son dönemde artan ticari temaslar da
dikkati çekiyor. Bu ülkedeki müteahhitlik
projelerinde aktif olarak yer alan Türk
firmaları, bugüne kadar yaklaşık 4,3
milyar dolarlık projeyi tamamladı. İki
ülke arasında yürürlükte olan Serbest
Ticaret Anlaşması (STA) kapsamında
işbirliğinin geliştirilmesine yönelik adım-
lar atılıyor. Türkiye'nin Fas ile ticaretinde
motorlu kara taşıtları, elektrikli makine
ve cihazlar, mineral yakıtlar, yağlar öne
çıkan sektörler arasında yer alıyor. Türk
yatırımcılar için "fırsat ülke" olarak de-
ğerlendirilen Fas ile ticaretin "kazan-
kazan" ilkesi doğrultusunda hızlanması
bekleniyor. lANKARA-AA

Küresel enerji fiyatları, İsrail-İran ateşkesiyle
çatışma öncesi seviyelerin altına indi
Küresel piyasalarda enerji fiyat-
ları, İsrail'in 13 Haziran'da İran'a
başlattığı saldırının 12'nci gü-
nünde, ABD Başkanı Donald
Trump'ın açıkladığı ateşkesin ar-
dından çatışma öncesi seviyelerin
altına geriledi. Derlenilen bilgilere
göre, Brent türü ham petrolün
varil fiyatı ile Avrupa'da doğal
gaz fiyatları, İsrail'in İran'a yönelik
saldırılarıyla başlayan çatışma-
lardan bu yana geçen sürede
dalgalı seyir izledi. İsrail'in İran'a
saldırısından bir gün önce, 12
Haziran'da günü 69,65 dolardan
sonlandıran uluslararası referans
niteliğindeki Brent türü ham pet-
rolün varil fiyatı, saldırıların baş-
ladığı 13 Haziran'da arz ve te-
darik endişeleriyle 76,31 dolara
kadar yükseldi. Ancak ilk şokun
atlatılmasıyla günü 73,67 do-
lardan tamamladı. İran'ın balistik
füzelerle karşılık verdiği geri-
limde, taraflar bazı enerji altya-
pılarını hedef alsa da arzda kesinti
yaşanmaması ve İran'ın nükleer
görüşmelere açık olduğuna yö-
nelik haber akışıyla Brent petrol
16 Haziran'da 72,13 dolardan
kapandı. Trump'ın İran'ın baş-
kenti Tahran'ın tahliye edilmesi

yönündeki çağrısı sonrası yeniden
yükselişe geçen Brent petrol, 17
Haziran'da günü 75,69 dolardan
tamamladı. Brent petrol, piya-
saların bölgedeki arz güvenliği
ve stratejik petrol rotalarına dair
riskleri fiyatlamaya devam et-
mesiyle 18 Haziran'da 76,13 do-
lara kadar yükselirken gün so-
nunda 75,12 dolar seviyesine indi.
Çatışmaların yedinci günü olan
19 Haziran'da ise ABD'nin müdahil
olabileceği endişeleriyle tekrar
yükselişe geçen Brent petrol gün
içinde 77,52 doları gördü. Brent
perşembe günü 77,32 dolar, haf-
tanın son işlem günü olan 20 Ha-
ziran'da 75,91 dolardan kapandı.
Brent petrol, ABD'nin İran'daki üç
nükleer tesisi hedef almasını takip
eden ilk işlem günü olan 23 Ha-
ziran Pazartesi günü 77,81 dolarla
yaklaşık son beş ayın zirvesini
test etti. Ancak İran'ın Katar ve
Irak'taki ABD üslerine yönelik
misillemelerinde can kaybı ya
da ciddi hasar oluşmaması fi-
yatların yeniden düşmesinde etkili
oldu. Brent petrol günü önceki
kapanışa göre yaklaşık yüzde 8,5
düşüşle 69,48 dolardan tamam-
ladı. lİSTANBUL-AA

Türkiye’nin Afrika ile ticareti
“kazan-kazan” stratejisiyle
artmaya devam ediyor

Bakan Şimşek: Enflasyonda hane halkı
ile beklentiler arasındaki farkın 6 yılın
en düşük seviyesine inmesi önemli

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın çağrısıyla
Türkiye'nin yerli ve milli otomobil
rüyası için kurulan TOGG, bugün
itibarıyla kuruluşunun yedinci yılını
doldurdu. AA muhabirinin derlediği
bilgilere göre, son birkaç yıl içinde
şirket, hem markalaşma hem de üre-
tim anlamında önemli adımlar attı.
2018'in eylül ayında tasarlanan
T10X'in ilk prototip gösterimi 27
Aralık 2019'ta gerçekleştirildi. Daha
sonra, 18 Temmuz 2020'de inşaatına
başlanan Togg Teknoloji Kampüsü,
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın katılı-
mıyla 29 Ekim 2022'de Cumhuriyet
Bayramı'nda törenle açılırken, Togg'un
ilk akıllı cihazı C SUV'un seri üretim
bandından inişi kutlandı. 14 Mart
2023'te modellerinin fiyatları açık-
lanan Togg'un, ön sipariş sahipleri
29 Mart 2023'te çekilişle belirlendi.
177 binin üzerinde talep alan Togg
için 2023 için planlanan toplam üre-
tim hedefi 20 binden 28 bine yük-
seltildi. Tip onayı ardından seri üretim
2023'ün mart-nisan aylarında başladı.
Togg'un yerlilik oranı üretim baş-
langıcında yüzde 51'in üzerindeyken,
bu oran Sanayi ve Teknoloji Bakan-
lığının 13 Mayıs'ta güncellenen Mo-

torlu Araçlar Yerli Katkı Oranı liste-
sinde yüzde 74,93 olarak belirtildi.
Öte yandan, Siro Silk Road Temiz
Enerji Depolama Teknolojileri 2021'de
kuruldu. Farasis Enerji ve TOGG ara-
sında yüzde 50-yüzde 50 ortaklık
kuruldu. İsmini İpek Yolu’nun İngi-
lizcesi olan Silk Road’un ilk hecele-
rinden alan Siro, Togg’un akıllı ci-
hazlarında kullandığı modül ve pa-
ketleri üreterek Togg yerlilik oranına
önemli katkıda bulunuyor. TOGG,
ayrıca Trugo akıllı şarj markasıyla
ilk şarj cihazlarını 11 Ekim 2022'de
Bolu HighWay Dinlenme Tesisi'nde
kurdu. O tarihten bu yana Türkiye'nin
81 ilinde 2 bin sokete sahip 1000'in
üzerinde ultra hızlı DC, 600'den fazla
da AC şarj istasyonuna ulaşıldı.
T10X'in teslimatlarının yanı sıra yeni
model çalışmalarını da sürdüren
TOGG, 2019'da ön gösterimini yaptığı
doğuştan elektrikli ikinci akıllı ci-
hazının seri üretime en yakın pro-
totipini "T10F" model ismiyle dün-
yanın en büyük teknoloji fuarı CES
2024'te kamuoyu ile paylaştı. Marka
T10X’le başlayacağı ihracatını
2026'da T10F modeliyle çeşitlen-
dirmeyi planlıyor. lİSTANBUL-AA
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Hazine ve Maliye Bakanı
Mehmet Şimşek, "Enflasyon-
da hane halkı ile piyasa bek-
lentileri arasındaki farkın 6
yılın en düşük seviyesine in-
mesi, enflasyon ataletinin
kırılması açısından önemli
bir gelişmedir." dedi. Hazine
ve Maliye Bakanı Mehmet
Şimşek, sosyal medya hesa-
bından yaptığı paylaşımda,
Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankası (TCMB) tarafından
yayımlanan Haziran 2025
dönemi "Sektörel Enflasyon
Beklentileri"ni değerlendirdi.
Haziranda enflasyon bek-
lentilerinin tüm kesimlerde
gerilediğine dikkati çeken
Şimşek, hane halkının 12 ay
sonrası enflasyon beklenti-
sinin geçen aya göre 7 puan,
geçen yılın aynı dönemine

göre 19 puan azaldığını be-
lirtti. Şimşek, reel sektör ve
piyasa katılımcılarının en-
flasyon beklentilerinde de
düşüşün devam ettiği bilgi-
sini vererek, şunları kaydetti:
"Hane halkı ile piyasa bek-
lentileri arasındaki farkın
yaklaşık 6 yılın en düşük se-
viyesine inmesi, enflasyon
ataletinin kırılması açısından
önemli bir gelişmedir. Bek-
lentilerdeki bu iyileşme uy-
guladığımız programın etkili
ve kararlı adımlarla hedefine
doğru ilerlediğini gösteriyor.
Jeopolitik gerginliklerin azal-
masıyla petrol fiyatları geri-
liyor. Enflasyondaki düşüşün
devam etmesiyle yurt içi fi-
nansal koşullar reel sektör
için daha destekleyici hale
gelecektir." lANKARA-AA

Hazine ve Maliye Bakanlığı,
uluslararası sermaye piyasala-
rında 2,5 milyar dolarlık kira
sertifikası (sukuk) ihraç edil-
diğini bildirdi. Bakanlıktan ya-
pılan açıklamada, ihraç sonu-
cuna ilişkin bilgi verildi. Ulus-
lararası sermaye piyasalarında
kira sertifikası ihraç edildiği
belirtilen açıklamada, 5 yıl va-
deli ihracın tutarının 2,5 milyar

dolar olduğu aktarıldı. Sertifi-
kanın kira oranının yüzde 6,75,
getiri oranının yüzde 6,85 ol-
duğu kaydedilen açıklamada,
ihraç tutarının 1 Temmuz'da
hesaplara gireceği ifade edildi.
Açıklamada, ihraca 119 yatı-
rımcının, ihraç tutarının 2 ka-
tından fazla talep gösterdiğine
dikkati çekildi. Kira sertifikasının
yüzde 57'sinin Orta Doğu, yüz-

de 17'sinin Birleşik Krallık, yüz-
de 14'ünün ABD, yüzde 7'sinin
diğer Avrupa ülkeleri, yüzde
4'ünün Türkiye ve yüzde 1'inin
diğer ülkelerdeki yatırımcılara
satıldığı vurgulanan açıklama-
da, bu kira sertifikasıyla 2025'te
uluslararası sermaye piyasa-
larından 7 milyar dolar tuta-
rında finansman sağlandığı
bildirildi. lANKARA-AA

Hazine ve Maliye Bakanlığı 2,5 milyar dolarlık kira sertifikası ihracı gerçekleştirdi

U

Bakan Uraloğlu: Türk sahipli deniz ticaret
filomuz bugün dünyada 11. sırada

Ulaştırma ve Altyapı Baka-
nı Uraloğlu, "Sahip oldu-

ğumuz 2 bin 150'den fazla
gemi ve yaklaşık 53 mil-

yon detveyt tonluk kapasi-
teyle, tonaj bazında 1000
groston ve üzeri Türk sa-
hipli deniz ticaret filomuz
bugün dünyada 11. sırada

yer alıyor." dedi.
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zellikle altya-
pıdaki sporcu-
lara malzeme

desteği sağlayan ve yeni
projeleriyle adından söz
ettiren Taha Akgül, birçok
minik sporcuya rol model
oluyor. Sivas'ta 17-22 Ha-
ziran'da düzenlenen Mi-
nikler Türkiye Şampiyo-
nası'na katılan binlerce
sporcu, örnek aldıkları Ak-
gül gibi başarılara imza
atmanın hayalini kuruyor.
Şampiyonada 13 yaş ka-
tegorisinde 52 kilogramda
birincilik kürsüsüne çıkan
Samsun İlkadım Beledi-
yespor sporcusu Muham-
met Eymen Geçkin, AA
muhabirine, Taha Akgül'ün
federasyon başkanlığına
seçilmesiyle altyapıya ve-
rilen önemin arttığını söy-
ledi. Güreşte lisans çıkart-
ma yaşının 8'e indirildiğini
anımsatan Geçkin, minik
sporcuların da güreşe
adapte olmasının sağlan-
dığını belirtti. Akgül'ün,
kendilerinde emeğinin bü-
yük olduğunu vurgulayan
Geçkin, "Umarım ileride
ben de onun gibi vatanı-
mıza, milletimize katkı ve-
ren bir güreşçi olabilirim."
dedi. Geçkin, spor yapma-
nın önemine değinerek,
"Spor hem derslerimize
katkıda bulunuyor hem de
yaşamsal olarak psikolojik
düzene girmenizi sağlıyor.
Aynı zamanda spor disipli-
nine adapte olarak disiplinli
bir birey olarak yetişmiş

oluyoruz." diye konuştu.
"Akgül, Kayaalp
ve Aktürk'ü örnek
alıyorum"

11 yaş kategorisinde 62
kiloda altın madalya kaza-
nan İzmir Kutlusan Spor
Kulübü güreşçisi Ensar Sap-
maz ise çok zor rakiplerini
yenerek şampiyon olduğu-
nu ifade etti. Altyapısının
olması sayesinde başarıyı
elde ettiğini dile getiren
Sapmaz, "Güreşte altyapı
en önemli şeydir. Derece
elde edebilmek için altyapı
şart." ifadesini kullandı.
Taha Akgül'ün başarılarını
örnek aldığını ve onun gibi
olimpiyatlarda yarışmayı
hedeflediğini dile getiren
Sapmaz, "Avrupa şampi-
yonluğu ve olimpiyat şam-

piyonluğu gibi hedeflerim
var. Taha Akgül, Rıza Ka-
yaalp, Feyzullah Aktürk gibi
şampiyonları örnek alıyo-
rum." dedi.

Erzurum Sporcu Eğitim
Merkezi adına güreşen ve
13 yaş kategorisinde 44 ki-
loda birincilik kürsüsüne
çıkan Veysel Yüzüak da iyi
rakiplerle mücadele ederek
madalya kazandığını söy-
ledi. Güreş Federasyonu
Başkanlığına Taha Akgül'ün
seçilmesinin çok önemli ol-
duğuna dikkati çeken Yü-
züak, "Düzenlenen Minikler
Türkiye Şampiyonası bile
altyapıya ne kadar önem
verdiğinin bir göstergesi.
O, bu minderlerden geldi
ve ben de onu örnek alıyo-
rum. Hedefim Avrupa şam-
piyonu olup bayrağımızı

dalgalandırmak." şeklinde
konuştu. İstanbul Pendik
Belediyespor güreşçisi 14
yaş kategorisinde 88 kiloda
Türkiye şampiyonu olan İs-
mail Hakkı Altınoğlu da ge-
lecek dönemde de şampi-
yonluklar yaşamayı hedef-
lediğini söyledi. Altınoğlu,
altyapıya verdiği önemden
dolayı Taha Akgül'e teşek-
kür ederek, onun gibi şam-
piyonluklar yaşamayı arzu-
ladığını dile getirdi.

Şampiyonada 11,12 ve
13 yaş kategorisinde takım
halinde birinci olan Kocaeli
Büyükşehir Belediyesi Kağıt
Spor Kulübü altyapı güreş
antrenörü Kerem Gücük ise
güreşe ve güreşçiye her za-
man destek olan Kocaeli
Belediye Başkanı Tahir Bü-
yükakın'a teşekkür etti. Fe-

derasyon Başkanı Taha Ak-
gül'ün altyapıya büyük
önem verdiğine dikkati çe-
ken Gücük, şunları kaydet-
ti: "Güreşin gelişmesi, can-
lanması için elinden gelen
mücadeleyi yapıyor. Dü-
zenlenen bu şampiyona sa-
yesinde de güreşçi çocuk-
larımız kendini geliştiriyor.
Akgül, şampiyonaya katılan
sporculara çok büyük mal-
zeme desteğinde bulundu.
Güreşte altyapıya büyük
önem veriliyor ama şunu
unutmayalım ki altyapının
gizli kahramanları antre-
nörlerdir. Antrenörler alt-
yapıyı geliştirmek ve ileriye
taşımak için her şeyden fe-
dakarlık yapıyor. Federas-
yon Başkanımız Taha Ak-
gül'e çok teşekkür ediyo-
rum." lSİVAS-AA

Ö

Antalyaspor'da teknik direktör
Emre Belözoğlu ile yollar ayrıldı

A Milli Futbol Takımı,
Gürcistan karşılaşmasını
Kocaeli'de oynayacak
A Milli Futbol Takımı'nın 2026 FIFA Dünya
Kupası Avrupa Elemeleri E Grubu'nda Gür-
cistan'ı konuk edeceği karşılaşma, Kocaeli'de
oynanacak. Türkiye Futbol Federasyonun-
dan yapılan açıklamaya göre, Yıldız Entegre
Kocaeli Stadyumu'ndaki mücadele, 14 Ekim
Salı günü saat 21.45'te başlayacak. 2018
yılında hizmete açılan stat, Türkiye-Gür-
cistan karşılaşmasıyla, tarihinde ilk kez
erkekler kategorisinde A Milli düzeyde bir
milli maça ev sahipliği yapacak. Ay-yıldız-
lılar, daha önce Kocaeli'de 20 Ağustos 2008
tarihinde Şili ile özel maçta karşılaşmış ve
İsmetpaşa Stadyumu'nda oynanan müsa-
bakada sahadan 1-0'lık galibiyetle ayrılmıştı.
Öte yandan milliler, Gürcistan karşılaşma-
sından önce, 11 Ekim Cumartesi günü
deplasmanda Bulgaristan ile mücadele ede-
cek. Başkent Sofya'daki Vasil Levski Ulusal
Stadyumu'nda oynanacak müsabaka TSİ
21.45'te başlayacak. lİSTANBUL-AA

Kocaelispor’un forveti
Oğulcan Çağlayan'dan
"yola devam" paylaşımı
Trendyol Süper Lig'in yeni ekiplerinden
Kocaelispor'un forvet oyuncusu Oğulcan
Çağlayan, yeni sezonda takımda kala-
cağını duyurdu. Trendyol 1. Lig'de nor-
mal sezonda 21 gole ulaşarak Fatih Ka-
ragümrük'ten Wesley Moraes ile gol
krallığını paylaşan yeşil-siyahlı ekibin
futbolcusu Oğulcan, sosyal medya he-
sabından gelecek sezona dair paylaşımda
bulundu. "Şanlı Kocaelispor formasıyla,
hak ettiğimiz yerde, bu şehre layık ol-
duğu mutlulukları yaşatmak için elimden
geleni yapmaya devam edeceğim." diyen
Oğulcan, "Biz çok güzel bir aileyiz. Bir-
likte yapacak daha çok şeyimiz var. Her
zaman sevgisini ve desteğini hissettiren
taraftarlarımıza, başkanımız Sayın Recep
Durul'a, hocamıza, teknik ekibimize ve
yönetimimize teşekkürler. Yola devam."
ifadelerini kullandı. Oğulcan Çağlayan,
2024-2025 sezonunda Kocaelispor for-
masıyla çıktığı 39 resmi maçta 22 kez
fileleri havalandırdı. lKOCAELİ-AA U17 Türkiye Futbol Şampiyonası

Karabük’te başladı
Karabük’te 4 gün sürecek
U-17 Türkiye Futbol
Şampiyonası 1. Kademe
müsabakaları başladı.
Karabük’ün ev sahipliğini
yaptığı ve Onur Futbol
Sahası’nda başlayan U-
17 Türkiye Futbol Şam-
piyonası 1. Kademe mü-
sabakalarında altı farklı
şehirden 6 takım yer alı-
yor. Şampiyona 24-27
Haziran tarihleri arasın-
da oynanacak ve bu mü-
sabakalardan birinci çı-
kacak takım 2. kademe
mücadelelerine katılma-
ya hak kazanacak. Bir
şampiyonaya daha ev sa-
hipliği yaptıklarını belir-
ten Karabük Amatör
Spor Kulüpleri Federas-
yonu (KASKF) Başkanı
İhsan Çevik, "Daha önce
U16 ve U18 Türkiye

Şampiyonası’nın 1. Ka-
deme ayağı buradaydı.
Şimdi de U17 1.Kademe
maçlarını aldık. Hem ili-
mizin tanıtımına katkı
sağlıyoruz hem de ilimi-
ze burada futbol seyret-
tirmiş oluyoruz. Turnu-
vada Sincan Belediyes-
por, Bartın Gençlerbirliği
Spor, Düzce Ayyıldız
Spor, İzmit Şafakspor,
Zonguldak Karadeniz
Ereğlispor, Bolu Kıbrıs-
cıkspor takımları yer alı-
yor" dedi. Burada taban
birlikleriyle uyum içinde
olduklarını belirten Baş-
kan Çevik, hakemlere,
Gençlik Spor İl Müdür-
lüğü yöneticileri ve per-
sonellerine teşekkür etti.
Çevik turnuva katılımı
olarak ise, "6 takım, 25’er
kişilik kafile olarak or-

talama 150 kişi var. Yö-
neticileri, velileri sayar-
sak yine bir 250 kişi olur.
Bir de Karabük’ten sey-
redenleri sayarsak 500-
600 kişilik bir taraftar
kitlesine sahip oluruz
diye düşünüyorum" şek-
linde konuştu. Çevik,
şampiyonada 24 takım
yer alırken, dört ilden
birer şampiyon çıkacak.
Bu şampiyonlar dört
grup merkezinde oyna-
yacak. Oradan çıkacak
takımlar da bir şehirde
final oynanacak. Oradan
çıkan da Türkiye Şam-
piyonası U17 şampiyonu
olmuş olacak. Şampiyo-
nanın finali 27 Haziran
Cuma günü saat
18.00’da Onur Futbol Sa-
hası’nda oynanacak. 

lKARABÜK-AA

Süper Lig ekiplerinden An-
talyaspor'un başkanı Sinan
Boztepe, teknik direktör
Emre Belözoğlu ile kulübün
yollarının ayrıldığını bildir-
di. Boztepe, AA muhabirine
yaptığı açıklamada, Belö-
zoğlu ile karşılıklı konuşa-
rak anlaştıklarını söyledi.
Belözoğlu'nun kendilerin-
den müsaade istediğini be-
lirten Boztepe, "Konuşarak,
anlaşarak yollarımızı ayır-
dık. Hocamıza verdiği
emeklerden dolayı teşekkür
ediyoruz. Süreçle alakalı
birkaç gün içinde yeni hoca
arayışlarımızı planlıyoruz."
dedi. Emre Belözoğlu da
sosyal medya hesabından
yaptığı paylaşımda, Antal-
ya'ya geldiği günden itiba-
ren gösterilen sevginin, ilgi
ve alakanın kendisinde çok
özel bir yeri olacağını be-
lirtti. Görev süresi boyunca
imkanları sonuna kadar
zorlayarak ellerinden ge-
lenin en iyisini yapmaya
çalıştıklarını vurgulayan
Belözoğlu, şunları kaydetti:
"İmkanlarımız çerçevesinde
takım olarak en iyi müca-
deleyle karşılığını aldığımız
bir sezonu tamamladık ve
hemen yeni sezon planla-
masına başladık. Ancak ge-
linen noktada gelecek se-
zon için görünen ve gerçek
olan durumların görevime
devam edemeyecek hale
gelmesi sebebiyle ayrılma

kararı aldığımı üzülerek
paylaşmak istiyorum. Ay-
rılma kararımla ilgili daha
fazla detay paylaşmayı, ku-
lübün iç işleyişine, mahre-
miyetine ve mesleğime duy-
duğum saygı gereği uygun
bulmuyorum." Belözoğlu,
her türlü zorluğa rağmen
destek olan, fedakarca ça-
lışan tesis personeline, tüm
teknik ekibe ve Antalyaspor
kaptanı Veysel Sarı başta
olmak üzere tüm oyuncu-
lara, kendilerine inanan
başkan Sinan Boztepe'ye
ve yöneticilere, Antalya Va-
lisi Hulusi Şahin'e, tevec-
cühünü esirgemeyen An-
talyaspor camiası ve taraf-
tarına teşekkür etti. Artık
önemli olanın Antalya şeh-
rinin bir ve beraber olarak
tüm yapısı, dinamikleri ile
harekete geçmesi olduğu-
nun altını çizen Belözoğlu,
"Çalıştığım dönem içinde
bunun için çok mücadele
ettim. Nispeten başarılı ol-
dum diye düşünüyorum.
Sizleri her zaman çok güzel
duygularla hatırlayacağım.
Hepiniz Allah'a emanet
olun. Hoşça kalın." ifade-
lerini kullandı. Teknik di-
rektör Emre Belözoğlu, An-
talyaspor'un başında 20
resmi maça çıktı. Kırmızı-
beyazlı ekip, bu karşılaş-
malarda 6 galibiyet, 5 be-
raberlik, 9 mağlubiyet ya-
şadı. lANTALYA-AA
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İttifak

Altyapıya verilen önem şampiyon
GÜREŞÇİLERİ MUTTU ETTİ

Sporculuk kariyerinde
dünya, Avrupa ve olimpi-
yat şampiyonlukları bulu-
nan Taha Akgül'ün Türkiye
Güreş Federasyonu Baş-
kanlığına seçilmesiyle baş-
lattığı altyapı hamlesi mey-
velerini vermeye başladı.
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smanlı sanatında
dini ve sivil mima-
ride ahşap tezyina-

tına ayrı bir önem verilmiştir.
İslâm-Türk sanatlarında ahşap
işlerindeki ustalık ilk bakışta
cami kapılarında, minberlerde,
sütun başlıklarında, rahlelerde
ve Kur’an-ı Ke-
rîm muhafaza-
larında kendini
gösterir.

Osmanlı Ci-
han Devleti
asırlarına ta-
rihlenen pek
çok ibadetha-
nede, sanatkâr
ecdadımızın
gönül tezgâhın-
dan geçerek
günümüze ka-
dar uzanmış
pek çok ahşap
işi esere rastla-
mak mümkün-
dür. Bazen bir
Kur’ân-ı Kerîm muhafazası,
bazen bir rahle, bazen bir
vâiz kürsüsü, bazen de bir
tespih olarak önümüze çıkan
ahşap işleri, medeniyetin ka-
dife görünüşlü demir sünger-
lerine ve olanca tahribata inat,
her şeye rağmen mevcudiyet-
lerini sürdürmüştür.

Bir önceki paragrafta ifa-
desini bulan iki cümle, ahşabı
hassas bir kuyumcu mahare-
tiyle özenle işleyen sanatkârlar
için geçerli… 
Usta, Şehmus Usta…

Osmanlıda usta-çırak mü-
nasebetiyle kuşaktan kuşağa
aktarılan ahşap sanatı günü-
müzde son temsilcilerinin el-
lerinde, avuçlarının içinde ha-
yatiyetini devam ettiriyor. Us-
talar sanatlarını kendilerinden
sonra sürdürecek olan çırak-
ları artık  “gazete ilanlarıyla”
arıyor! Biz de vakt-i merhû-
nunda bir gazetede ‘ilginç’
bir ilan gördük ve Tokyo Camii
için sedefli vâiz kürsüsü üze-
rinde çalışan Şehmus Okur

ustayı böylece bulduk!
Şehmus Okur: Oymayı
bilmiyorsanız sedefi
de yapamazsınız.

Dedesinden ahşap işlemede
el alan Şehmus Okur, tamı ta-
mına kırk üç yıldır ahşabın hoş

kokusunu teneffüs
ediyor. Aynı zaman-
da iyi bir ağaç oy-
macısı olan muha-
tabımız “Oymayı
bilmiyorsanız sede-
fi de yapamazsı-
nız.” Cümlesini ku-
ruyor.

Şehmus Usta
öznesinde ahşap
olan tüm sanat ve
zanaat dallarında
eskilerin “aliyyü’l-
âlâ Kerîm’ül-Mev-
lâ dedikleri tarzda
eserler ortaya ko-
yuyor. Yeniden
yapmayı, tecdi-

den ihyayı (restorasyon ve
konservasyon) tezyinatı,  oy-
macılığı, sedefkârlığı ve kak-
macılığı bu cümleye dahil ede-
biliriz. 
Kem âletle 
kemâlât olmaz!

Şehmus Usta’nın atölyesine
giren ahşap tabanlı tabii mal-
zemeler bir müddet sonra
rahle, sehpa, tesbih, duvar
süslemesi, mücevher kutusu
vs. suretinde dışarıya çıkıyor!
Şehmus Usta “kem âletle ke-
mâlât olmaz” fehvasınca
‘özelliği olan’ ve nadir bulunan
malzemeleri tercih ediyor.

Dini mimarinin yanı sıra
sivil mimaride de ahşap un-
surları kullanarak birçok ya-
pıya güzide sanat eserleri ka-
zandırdığını müşahede etti-
ğimiz ustamız kündekâri, tak-
lit kündekâri, oyma, kesme
oyma ve kakma tekniklerini
özenle tatbik ediyor. Sözün
bu yerinde bir hüküm cümlesi
kuralım: Şehmus Okur ahşap
tezyinatının son ‘usta’ tem-

silcilerinden biri. Fatih Ca-
mii’nin cümle kapısı ile birlikte
tüm kapılarının restorasyonu
ve tezyinatı Şehmus Usta’ya
ait. Mezkûr camiin sedef kür-
süsünün ve şimşir kakma vaiz
kürsüsünün restorasyonuna
imza atmış.

Şehmus Usta’nın tezgâhın-
dan çıkan eserlerin ömrüne
dair -periyodik bakımlarla bir-
likte- “evlâdiyelik” vasfını kul-
lanabiliriz. Şehmus Okur “usta
eğer lâyığı veçhiyle eksiksiz
yaptıysa ve periyodik bakım-
ları da ihmal edilmeden ya-
pılırsa böyle bir ahşap eserin
ömrü yüzyıllardan daha fazla
olur.” diyerek ahşaba asırlık
ömür biçiyor. 
43 yıllık tecrübe

Yaptığı işlerde kendi geliş-
tirdiği teknikleri özenle uy-
gulayan sanatkâr yarım asra
yaklaşan birikimiyle Edirne-
kâri, kündekâri, oyma ve kak-
ma usulleriyle şimdiye kadar
binlerce esere imza atmış.
Okur’un tezgâhından çıkan
eserlerin ülkemizin yanı sıra
Japonya’dan Almanya’ya; Ma-
lezya’dan Fransa’ya; Kana-
da’dan Amerika’ya kadar ol-
dukça geniş bir coğrafyadaki
sanatseverlere ulaştığını be-
lirtmemiz vâkıa mutabık ola-
caktır. 

Okur, verdiği hizmeti tarihe
bir vefâ borcu olarak görüyor
ve dahi restorasyonu tarihe,
sanata ve emeğe saygı olarak
yorumluyor. Üzerinde çalıştığı
eser eski bir ürün ise mevcut
‘iz’lerden yola çıkarak tezyi-
natın projesini aslına uygun
olarak hazırlıyor. Yeni eserlerin
üzerinde çalışırken mimar ve
tezyinat ustalarıyla istişare
ediyor. Okur’un birlikte çalı-

şarak yetiştirdiği güçlü, emin
ve ehil bir ekibi var. 
Mârifet iltifâta tabidir

Şehmus Usta’nın eserleri
eskilerin “mârifet iltifâta ta-
bidir” sözünü tedâî ettiriyor.
Şimdiye kadar herhangi bir
sergiye katılmayan Şehmus
Okur’a “sizi nasıl buluyorlar”
dediğimizde verdiği cevap bir
hayli ilginç oluyor: “Bulanlar
aramıştı!” Sanatseverlerin bir-
birlerini haberdar etmesiyle
tanınmış o.

Şehmus Usta’yı bulanlar,
ahşaptaki marifetlerini dilden
dile kulaktan kulağa aktararak
çevrelerine anlatmışlar ve bu
halka böylece ‘kendiliğinden’
büyümüş. 
Tarihî ahşap eserlerin
restorasyonuna göz
nuru döküyor!

Şehmus Usta bir taraftan
İstanbul’daki atölyesinde her
nevi ahşabı “tezyin” ederken
diğer taraftan da  yeni eserler
üzerinde çalışıyor ve dahi za-
manın tahribatına maruz kalan
tarihî ahşap eserlerin restoras-
yonuna göz nuru döküyor!

Kırk üç yıllık birikimin ar-
dından şimdiki zamanda daha
ziyade tarihi eserlerin resto-
rasyonunu alanında yoğun-
laşan Şehmus Usta yapacağı
işin mahiyetine göre ahşabı
özenle seçiyor.  

Ustamızın restorasyonda
kullandığı malzemelerin ba-
şında abanoz, şimşir, gül,
meşe, tik, yılan, elma, kan,
kelebek, armut, zebra, sedir,
çam ve fıstık ağaçları gibi ba-
zılarının isimlerine ancak an-
siklopedilerde rastlanması
mümkün ağaçlar bulunuyor.
Okur, saydığımız ağaçları fil-

dişi, sedef, mercan, kibrit-i
ahmer, mamut dişi ve kap-
lumbağa kabuğu gibi ender
bulunan malzemelerle ‘işliyor’.
Okur ahşabı boyarken/ver-
niklerken toprak boyaları, bit-
ki yağları gibi tabii malzeme-
ler kullanıyor ve bunları es-
kimez metodlarla elde ediyor.
Tüm bu malzemeleri temin
için dünyanın dört bir tarafını
adımlıyor. 

Şehmus Usta yaptığı işin
mahiyetine muvafık düşecek
âletleri ya kendi imal ediyor,
ya da mevcut bir âleti, üze-
rinde çalıştığı projeye göre
yeni baştan şekillendiriyor.

Ahşap işlerinin yanı sıra
ud, kanun, saz, tambur, lut
(Barok müziğinde kullanılan
12 telli bir saz) keman, ke-
mençe ve bendir gibi müzik
âletleri de imal eden Şehmus
Usta’nın saydığımız aletlerden
‘ses alabilen’ iyi bir icracı ol-
duğunu da unutmadan söz-
lerimize ekleyelim!
Şehmus Usta: Daha
henüz işin başındayız!

Şehmus Usta için “duâyen
sanatkâr” sıfatını rahatlıkla
kullanabiliriz. Bir gecede
“star” olup kendilerine “sa-
natçı” unvanını layık gören-

le-
rin aksine, kırk yılı aşan tec-
rübesine rağmen sanatta bu-
lunduğu yere mütevazı bir
cevapla işaret ediyor: Daha
henüz işin başındayız! 

Yazımızı ahşap ustasının
cümleleriyle bitirelim:

“Sanat kolay bir yol değil-
dir. Sanatkâr olmanın yolu
alt kültür sahibi olmaktan ge-
çer. Mesela, ahşapta iyi bir
oymacı değilseniz sedefi ya-
pamazsınız. Ahşaba gönül ve-
renler çok kolay bir yerlere
varamayacaklarını unutma-
sınlar. Azimli olsunlar, sebat
etsinler. Ancak uzun yıllar
azimli çalışmanın neticesinde
bir yerlere ulaşılabilir.”

İbrahim Ethem Gören 
24/06.2025 Yazı No: 673 
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Sanatkâr Portreleri-IX: Şehmus Okur
Hayatımızı yaşanabilir kılan sanatkârlarımızın içinden sanat, estetik, irfan, ustalık, renk, ahenk, başarı ve azim ge-
çen hayat hikâyelerine teberrüken değinmeye devam ediyoruz. Bu bağlamda İttifak gazetemizin nezdinde hazırla-
dığımız Sanatkâr Portreleri yazı dizimizin dokuzuncu halkasının öznesinde ahşap ve sedef ustası Şehmus Okur var.

26İTTİFAK08.qxp_Layout 1  25.06.2025  14:58  Page 1


